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C e lo w e  d fs p o z Y c je  n ie m ie c k ie
Zajęcie wielkich portowa żywotną kwestją inwazji.

B erłu , UJ czerwca. Zywotne.n zagadnie
niem dla alJanLklch wojsk Inwazyjnych 
J jit posiadanie portów na północnem wy- 
brzeiu francusktem.

Dc szybkiego zajęcia portć ,v morskich mu 
si się dążyć wszelkiemi środkami i uzyskać 
je, ponieważ tylko tą drogą będzie mcgia 
armja inwazyjna dokonać transportów  
morskich na większą skalę.

Zdobyte przez Niemców rozkazy aljanc- 
kich oddziałów inwrzyjnycli oraz mapy z 
chart ktery itycznemi szkicami dogodzą, że 
zajęcie walnych baz morskit.li było pierw
szym celo.,, akcji inwazyjnej. Zajęcie to mia
ło nastąpić przez zaskoczenie, przy użyciu 
przeważającej masy ludzi i m ateijalów  oraz 
przez hermetyczne odcięcie odnośnych ob
iektów za pomocą artylerji i t. zw. zapory 
bombowej i oto jeszcze wieczorem w pierw
szym dniu inwazji. Z rozkazu tego, którego 
treść potwierdzili i uzupełnili jeszcze licz
ni jeńcy, wynika, że obie amerykańskie dy
wizje desantu powietrznego m iały zaT za
danie opuścić d ę  na ziemię na szosie pomię
dzy C arentani Vallones oraz jeszcze w pier
wszym dniu inwazji zaryglować od połud
nia pierwszą częśe półwyspu normandzkie- 
£ 0 -

Celu lego nie osiągnięto.
Ponieważ amerykańskie formacje spado
chronowe tszeze przeg swoim wylądowa
niem wskutek zestrzelenia licznych ma
szyn, a także podczas samej akcji desanto
wej poniosły bardzo ciężkie straty, nie były  
w stanie obsaa„iś tak rozległego obszarp, 
jaki był-przewidzaany w wydanym im, roz
kazie.

Rownitż w n>ii(|inych dniach tormacje 
aljauckie nir zdołały zbliżyć się d« swych  
ceiów. tak że wieczorem w czwartym dniu 
inwazji alj m^aie dywizje, wysadzone z po
wietrza f od strony morza} z których jeszcze 
najwyżej dwie trze' ,e po iada pełną siłę bo
jową, zasadniczo nie podsunęły sit; bliżej do 
wyznaczonych sobi>- objeiktów portowych, 
nić w pierwi zym dniu.

W niektórych punktach są one nawet bar
dziej oddalone, niż w dniu 6 czerwca. Jeżeli 
sie weźmie pod nwagę, że straty aijancklch  
sił Inwazyjnych są niezwykle ciężkie, przy- 
czem głównie wyborowe formacje armji 
Montgomery‘ego w ciągu czterech dni zo
stały  tak zdziesiątkowane, że pow stały luki 
można było zapełnić tylko przy pomocy nie
ustannego dowozu nowych sił główni - dro
gą  morską, to objektywme musi się stwier
dzić, że

wczystkle dyspozycje niemieckie 
okazały się dotychczas zupełnie 

celowe.
Ten ] akt skłoni niewątpliwi* aljantów  

<lo nowych decyzyj w ramach ich ogólnego 
Wie u. Realizacja zamiarów aljanckich u- 
zal -n iona będzm przytem z wielkim praw
dopodobieństwem od trzech następujących 
painŁ tów:

•P ^ybrżeże inwazyjne .musi się rzu
cić więcej sił i więcej materjałów.

2) W szystkie wojska, przewiezione na do
tychczasowy rejon inwazyjny sia ły  się już 
bezuzytecznte dla naczelnej komendy alian
cki' j do innych akoyj.

3) Terminarz Ogólnych operacyj inwazyj
nych doznał wcale poważnego przesunięć 
cia.

Caki pogląd syypowi .da wojskowy współ
pracownik DNB, któify w następujących 
słowach reasumuje swój pogląd o tgólnej 
sytuacji na froncie inwazyjnym-

n N ak ły  iw u r d z lf , że także w czwartym  
dniu inwazji nie można Jei zrzs irów.c o ja
kiej! bitwie, a m  mnii j o bitwach. Ten
dencja niemiecka do podejmowania pize- 
oiwataków zaczy na sje ujawniać tam, gdzie 
zachodzi konieczność zaabsorbowania w y
sadzonych dotychczas na lą/d wojsk aljan
ckich. Musi się  przytem zmusić formacje 
inwazyjne zarówno do rozwinięcia swych 
sił, jak i równocześnie do ograniczenia ich 
na linjaeh, które Niem cy upatrzyła jako 
rejon sr operacyjne.

Wysokie straty aliantów*
Przy bardzo złej ih 9odzie, stojącej pod 

znakiem silnego wiatru i bardzo wzbu
rzonego morza, nisko zwisa iących chmur 
i  nieustannych deszczów, również z koń
cem tygodnia toczyły się w dalszym cią
gu zacięte walki w rejonie wybrzeża nor- 
mandzktago. Naogół sytuacja nie uległ i 
zmianie. Ns wschodu1 cm wybrzeżu pół
wyspu Cotantin wylądowały dal śze po

siłk i Amerykanów, sprowadzone drogą 
morską i operujące w kierunku północno- 
zachodnim i południowym. Nie zaznaczy
ły się żadne godne uwagi zyski tereno
we aliantów. W walkach biorą również u- 
dział jednostki ochotników ze wschodu, 
wśród nich również kuka bataljonow, re
krutujących się z Gruzinów.

Po niesłychanie zaciętych walkach, 
trwających 6 nocy i 5 dni, alj ar ci zajęli 
pozycje przyczółka mostowego, ulęgające^ 
go od zachodniego brzegu ujścia rzeki 
Orne aż do wschodniego wybrzeża półwy
spu Cotantin, na południowy wschó' l od 
St. Mer Eglise. Szerokość pasc nadbrze
żnego, uzyskanego przez alj intów, waha 
się pomiędzy 12—20 kin. Celem zdobycia 
tego przyczółka mostowego, strona aljan- 
cka rzuciła do końca tygodnia do walk. 18 
wyborowych dywizyj, wypróbowanych w 
znacznej części w walkach i dobrze uzbro-

Sztokhoi m 12 czerwca. Dziennik gotebor- 
ski .,Ny Tid“ publikuje wiadomość, pocho
dzącą ze źródła „United Press" a datowaną 
z W aszyngtonu, opijującą wypadki dyplo
matyczne, poprzedzające utworzenie dru
gi* go frontu. Według tr, wiadomości więc 
już w maju roku 1942 złożył Roosevelt kon
kretne przyrzeczenie, ie  jeszcze pizeo upły
wem oku 1942 drugi fion t sumie tlę  fak
tem dokonanym. Churchill jednakże stanow
czo opierał 914 dokonaniu inwazji na za 
chouniąm wybizeżu europejskiem. N ie usta
wał Staliu w energicznem dopominaniu się 
o drugi front, od. awiając wszelkim zapro
szeniom na wspólne konferencje; KUdy  
Churchill spotkał się znów z Rooseveltem

Berlin 12 czerwca. W niedzielą wieczorem 
podano do wiadomości co nastapuje:

W godzinach porannych w niedziele nie
mieckie ścigacze zatopiły dwa dalsze statki 
desantowe, ogólnej pojemności 8.000 ton, 
oraz jeden kontrtorpeaowiec. W przebiegu 
tej akcji storpedowano ponadto stątek de
santow y o pojemności 3.000 ton, oraz pa- 
t owiec pojemności a.Odt. ton, jak również 
łódź motorową, posiadającą uzbrojenie

Paryż, 12 czerwca. Pod przewodnictwem  
szefa rządu Lavala odbyło się w Paryżti po
siedzenie rady gabinetu, na którem oma
wiano w głównej mierze zagadnienia, pozo
stające w związku z rozpoczęciem się opera
cyj wojennych na zachodzie Francji, z pod
trzymaniem porządku wewnętrznego i z a- 
prowizacją ogólną.

Na propozycję ministra pracy Des ta po
stanowiono rozwiązać francuską służbę pra
cy. Młodzieńcy, którzy dotąd ujęci byli w 
obowiązku służby pracy, podlegają obeenie 
ogólnemu obowiązkowi służbowemu, w któ- 
i egu ramach odby wae się będą we Francji 
najróżniejsze roboty. Minister dla produk
cji złożył sprawozdanie odnośnie do warun
ków, w jakich dzięki bezpośredniej inter
wencji państwa Dociągnąć można do prac 
około uprzątania i około nowych budowli, 
koniecznych wskutek Wydarzeń wojennych, 
cały personel, pracujący obecnie tu przed
siębiorstwach przemysłowych i hrndlo 
wych.

C. jn bezwzględnie w ręku 
niemieckim,

Berlin, 12 czerwca. Długotrwałe burze i 
ulewy były znów w dniu 10 czerwia prze
szkodą w intensywniejszej dzialulnoś :i lot
niczej na obszarze wybrzeża normandzkie- 
g o .

W ojska niemieckie, a pizedewszystkieiu  
bojownicy z frontu wschodniego, pozosta- 
wający w ich szeregach, doskonale umieją 
sobie dać radę z trudnościami atrposferyez- 
iiemi., W różnych też miejscach, i tak np. 
w rejonie na uółnoeny zachód od Bayeuy i 
na wschód od rzeki Orne wykonywały one

jonych. Formacje te były _ wspierane 
przez liczne w ielkie okręty lin jo we, tysią
ce bombowców wszystkich typów i samo
lotów myśliwskich oraz przy dodatkoweni 
użyciu poważnej ilości specjalnych for- 
macyj, jak np. brygad pionierów.

■ńiarą wysokości strat po stronie aljan- 
ckiej ji st m. in. fakt. że generał Montgo
m ery ,  który dowodzi tą częścią operacyj 
inwazyjnych, zamiast pierwotnie przewi
dzianych 12 dywizyj, był zmuszony już do
tychczas przeprawić przez morze 18 dywi
zyj na wybrzeże normandzkle.

W obrębie aljanckieg" przyczółka mo- 
6towego między ujściami rzek Orne i Vi- 
re znajduje się jeszcze szereg fortyfika
cji j nadbrzeżnych w ręku niemieckieau. 
Mimo, że \n g lic y  atakują te fortyfikacje 
przy użyciu świeżo sprowadzonych wojsk, 
nic udało im się do końca tygodnia zmu
sić te bunkry do milczenia.

w maju roku 1943, byli oni obaj bardzo za
niepokojeni w odniesieniu do Rosji i oba
w iali d e , że Stalinowi zabraknie już cier
pliwości. Zanim Churchill i Rcosevelt uda
li się do Quebec, czekali do obwili ostatniej 
jeszcze na to, zeby Stalin przybył na tę kon
ferencję, zaproponowaną przez Roosevelta. 
Dopiera w Teheranie doszło wreszcie do 
wąpólnej ze Stalinem konferencji, podczas 
której załatwiono sie z kwe*tją drugiego 
frontu. Wspomniana ns wstępie amerykań
ska agencja informacyjni mówi dosłownie, 
że jest to rzeczą możliwą, iż nawt i teraz nie 
byłoby doszło da utworzenia drugiego fron- 
i u , gdyby nie był Stalin domagał się tego 
tak stanowczo. ,

artyleryjskie. P i zy jąć należy, że zatonęły 
również i te statki.

Temaamem formacje ścigaczy niemiec
kich zatopiły w ciągu ostatnich 24 godzin 
9 statków do oełno naładowanych, pojem
ności ogólnej 23.400 ton, oraz jeden kontr- 
totpedowiee. Takie sukcesy osiągnięto w 
walce przeciwko alianckim  siłom  ubezpie
czającym. Przebieg tych "walk charąkteiy- 
styi-zny jest dla wzrastającej potęgi wojny  
na morzu.

nada,, swe kontrataki. Do ważnych Vi yda- 
rzcń dnia tego zalicza się oczyszczenie po
łudniowo-wschodniej peryferji m iasta Cae\, 
1 pojedynczych gniazd oporu, utworzonych 
tam przez brytyjskie powietrzne wojska de
santowe. Tern samem cały obszar miasta 
Cafcu znalazł się znów w ręku niemieckiem.

Wobeo tego zapytać sie należy Churchilla, 
czy dlatego odmów ń udzielenia bliższych 
informacyj przed Izbą Niższą co do prze
biegu inwazji, ponieważ przegalopował się 
w swujem oświadczeniu, że Caen rzekomo 
zdobyte już zostało w dniu 7 czerwca.

Bukareszt, 12 czerwca. Minister spraw we
wnętrznych generał Popescu w ygłosił mo
wę na zebraniu robotniczem w Temeszwa- 
rze, przyczem m. in. omówił także okrucleń 
stwa 1 ioJszhwików na okupowanych obsza
rach Rumunji. okrucieństwa te nazwał on 
nieprawdopodobnemi. Kościoły zamieniono 
na publiczne latryny, stajnie lub magazy
ny, i„teJii gencję deportowało w nieznane 
okolice, a wszystkich zdolnych do pracy w y
wieziono wqłąb Rosji Sowieckiej, przyczim  
nie zdołali oni uratować nic ze swego mie
nia. Pewien uchodźca przyprowadził z so
li ą m. łą dziewczynę, którą zniewoliło sze
ściu bolszewików, przyczem zamordowali 
jej matkę.

J'o okrucieństw bolszewików — mówił da
lej gen. Popescu — przyłączyły się także w 
ostatnim czacie okrucieństwa teroru po
wietrznego Anglo-Amor. kanów. Bombar
dowali oni nie cele wojskowe, lecz objekty

Aljanci komentują.
Szto kh o lm , 12 czerwca. W tonie bardzo metrze* 

m ię iliw y m  i um iarkow anym  utrzym ane ety spra
w ozdania  ang lo-am erykańskich  ko responden tów  
w o jen n ych  n a ze m a i w a lk  inw azy jnych . J u ż  p ie r w  
1 ze dn i w ykaza ły , i t  W ujska in w a zy jn e  mkładai 
m uszą  wyooką ofiarę krw i, n iew ytrzym ująK i żad
nego porów nania  do n ik łych  zy sk ó w  tei ^now ych  
na w ybrzeża  a tlan tyckiem .

„New„ Chronicie“ pisze, że  chłodną rozwagą  
p rzy tłu m ić  na leży  wszeiKą radeść  z  tego, że na
reszcie rozpoczęła się ihw azja. Spodziew ać się na
leży  ciężkich  strat w  życia  lu dzk iem , podczas gdy  
Francję, „nie m ów iąc ju ż  o, w szelk ich  innych  k ra 
j a c h n a w i e d z i  w ielkie zniszczenie. Ci w szyscy  
jednak, k tó r zy  pozosta ją  w  Anglji, m a ją  obow ią
zek  n ie ty lko  pracować teraz jeszcze in tensyw niej, 
ale zastanow ić się raz też gruntow nie. Dzien
n ik  „Tim es“ robi porów nania  inw azji we F rancji z 
daw niejszem i akcjam i lądow ania w o jsk  poprzez 
m orze, ja k  .1p. pod  Gallipoli, na Krecie na Sg- 
cylji lub też na w yspach, po łożonych  w  octanie  
S p o k o jn y m  i dochodzi do w niosku , że żaden przy
k ła d  n ie w y trzy m u je  porów nania  z inw azją obec
ną, a lbow iem  siły n iem irck icn  p o zycy j obronnych  
oraz gw ałtow ności reakcji przec iw nika  porów nać  
nie m ożna  z żadnem i p rzyk ła d a m i w  h isiorji w o j
ny. R ozpoczyna się dopiero faza  niebezpieczeń
stwa. „Tim es“ k o ń czy  sw ó j a rtyka ł m ów iąc, że  
niesłychanie  w yso ka  jest cenu, ja ką  płacić m uszą  
aljanci za tę próbę inw a-ji. Jest to pow odem  do  
pew nego zastanow ienia się. W chw ilach więc o- 
bec.tych rozw ażyć p o w inny  narody sojusznicze po
w ażnie i upew nić się co do tego, czy cele zakre
ślone inw azją  w arte  są lak w ielk ich  ofiar, W  tym  
sam ym  sensie odzyw a się d zien n ik  ko n serw a tyw n y  
,,T r u t h S t w i e r d z a  on, że p rzy  te j inw azji sta
w ia się na kartę  tyle  istn ień  ludzk ich , że niechyb  
nie k a żd y  m a si sobie zadać pytan ie , cc w łaściw ie  
spow odow ało  a ljan tów  do te j w o jn y, g d yż zaw iły  
w  sw ych  m otyw ach  jest k ru k  do drugiego ttg o  
k o n flik tu  z Rzesza N iem iecką. Z  całego tego chao
su p rzyczyn  i pow odów  jeden  iy lk o  w yró żn ia  się 
fa k t  uznany, a m ianow icie, że w oj,ta  z N iem cam i 
w yw ołana  została na sku tek  „zamieszania, panują
cego od szeregu stuleci pod w zględem  zasaa i 
zainteresow ań

Sam  Rooseuelt uw aża to jako  rzecz w skazaną, 
aoy n ie pow staw dły żadne fa łszyw e iluzje. Na k o n 
ferencji prasow ej ośw iadczył ty lk o  k ró tko , że po
w olnie ty lko  posuw a się naprzód akcja  na froncie  
in w a zy jn ym .

Bardzo ostrożnie w yraził się rów nież b ry ty jsk i  
m inister w o jny  Giipp. O św iadczył on w  C arJiffie: 
„A rm je nasze w eszły  w  okres na jw iększych  sw ycn  
prób. Przedw czesne by to było, gdtjby ktoś m ów ić  
chciał o p rzysz łym  rozw o ju  walk*.

Depesza Hachy do Fiihrera.
Praga, 12 czerwca. Prezydent państwa Ha- 

cha w ysłał do Fahrćra depaszę o następują
cej treści:

„W chwili, k itdy plutokracje zachodnie 
usiłują bolszewizmowi utorować droKę do 
Europy, wykonując tern »ąmem poważny ża
rnach na życie naszej części świata, naród 
czeski wraz z rządem swym składa Panu 
zapewnienie swej wierności i  prosi D >ga o 
błogosławieństwo dla broni niemieckiej".

M inister honw edów  naw ołuje 
do walki p rzeciw  bolszewikom .
Budapeszt, 12 czi rwna. M ini t >r honwe 

dów wydal odezwę, która m. in. głosi:
„Apeluję do wszystkich pati l itycznie my 

ślących i czujących obywateli kraju, aby  
wiszystkiem, siłam i przyłączyli się do wal
ki przeciw bolszewizmowi”.

Z idezwy w yn ik a dalej, że uprawnione 
mi do zgłaszania się ‘,ą w szyscy obyw atele 
’ ręgierscy od 17 roku życia 5 wyjątkiem ży
dów, Zgłaszać się można do s łużby fronto
wej, a przy ograniczonej zdolności fizycz

nej do wojskowej służby pomocniczej.

be- jakiejkolwiek wartości wojskowej, a 
także strzelali z karabinów maszynowych 
do ludności. Jak nu. „  P itritf w dniu targo - 
wym. W niecałej minucie połeąło tąm 54 
ofiar. Jak w jąląda bohaterstwo lotrików  
anglo-amerykańskich, świadczy fakt, że ran
ni żołnierze aljanccy, znajdu jący się w jed
nym ze szpi.ah bukareszteńskich, w czasie 
alarmu powietrznego ukryL. sie pod łóżka
mi, owijając głowy kołdrami. Generał pod
kreślił w związku z ti m dzielnr wyczvny ru
muńskiej obrony przeciwlotntczr! I działal
ność lotnictwa rumuńskiego na wschodnim  
froncie. Lotnikom rumuńskim udrło się  
wziąć cfb niewou pewnego pułkownika, szr 
Js brytyjskiej służby informacyjnej dla 
wschodniego frontu.

W zakończeniu m inister omówił sytuację 
gospodarczą Rumunji, określając ją jako 
bardzo dobrą.'

Rola Stalina w  przygotowaniu inwazji.

Dalsze sukcesy ścigaczy niemieckich.

Posiedzenie rady gabinetowej wParyżu

*—  1 —  y —  ■■■■■■■■

Generał Popescu o sytuacji Rumunji.
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*  •aj*! na yw aitow uosc i
Zatopiono dbcfiewięć transportowców, dwu kontrtorpedowce i dwa scfcocze.

■icnrii, 11 czerwca. Naczelna Komanda 
niemieckich S ił ZbrLjnich komunikują z 
Głównej Kwatery FOhrera w dniu 10 
czerwca:

Walki na nieprzyjacielskim przyc«, u 
moLtuwym w Nuiynand^l im  i kirtak śc ig i  * 
»i«GW p rac  o ł/cS U s ctronj na«*ych sił, 
irzr ltfiain co i*  bardziej na y< ałtowno-

Śfe..
PdJiba p. łBz niipnjfjdckila próba wy

ładowania w lOjonie tu t na południe od 
ujścia Sekwany koło 7 .  ouvlllc. załamała 
sie w ocniu n w zyJi J>at„ryj nadbrzeżnych 
wśród i  nacznych etrat dla nieprzyjaciela. 
Zatopiono Je.' «i okręt wojoany, a pozo
stałe zmuazono do uw <łM >ia.

Nasze y- .1 ki oczyszczające i.ad wschod
nim b.zegl.m  Orne postępują pornyśłnie 
naprzód Przeciwstoki nieprzyjacielskie 
na Touffrevlllo zełam ały sie.

V. rejonie Caen—Bayex trwaj a cieżkin 
walki panc n i . Po lacigtych zmaganiatn  
nieprzyjacielowi udało eie cofnąć nasze li- 
nje ubezpieczający poza któremi rozwija
ły  eie do akcji nasze rezerwy,

l i s  po*../sp!. Cherbourg toczą sie *>  
C.ę; walki.

Nasze wojska biją sie znakomicie, mimo, 
ie  nieprzyjaciel rozporządza znaczu ml si
łami i przoważającem lotnijtwem. Na ca
łym froncie w Ljiorczywych w ilkach u- 
trzymuje s"e wi le gniazd oporu 1 punk
tów oparcia otoczonych przez nieprzyja
ciela. W pierwszych trzech dniaah znisz
czono przeszło 2IŃ) czołgów nieprzyjaciel
skich i “riigto do niewoli kilka tysięcy  
jeńców. Ponadto ińe^izyjacisl a szczegól
nie wojska jego desantu powietrznego, po- 
niótł bardzo ciężki * krwawe straty.

Siły  niemieckiej inąrynarki wojennej I 
lotnictwo bojowe tak ie wczoraj zadaie nie
przyjacielskiej flocie desantowej cieikie  
straty.

Yr zachodnim .zylocie K a n u  iłk k b  Jed
nostki niemieckiej marynarki wojennej 
starły sie z przeważająca formi u nieprzy
jacielskich krążowniki iw i kontrtorpedow- 
ców. W przebi igu kilkudniowej upa>czy- 
wej potyczki ciężko uszkodzono torpedami 
jeden ni przyjacielski k.ążownik i jeden 
kontrtorpedowibc. Jeden własny kontrtor- 
pedowiec zaginął. Podczas potyczek .laszych 
jednostek ubezpieczających z nieKr/y jaci-1- 
skieml icigacżam i przed punktami lądowa
nia oraz na Kanalie uszkodzono kilica nie
przyjacielskich ścigaczy. Trzy z pośróo na
szych statków strażniczych z ginęło.

(id dnia 6 czerwca marynarka wajenna I 
lotnictwo oraz baierje nadLrzeźne mary
narki wojennej i armj! lądowej zatopiły 
dwa krążowniki, trzy k.trtorpedowce, sześć 
statków transportowych o łącznej pojemno
ści 38.000 bi t , piąć ‘itatków desantowych 
przeznaczonych do jtrzew T^nla czołgów, o 
łącznej pojemności 15./0J b«t. I siedem łodzi 
desantowych do przewożenia czołgów, o 
l ą c  iej pojemności 2.600 brt.

Torpedami, bombami i p ie karni artyle- 
ryjskiemi u ckodzono jeden ciężki I ążow- 
nik, trzy dalsze krążowniki, 6 kontrtorpe- 
downów, 5 ścigaczy, 8 transpoi towców o łą
cznej pojemności 41.000 brt. i 14 specjalnycn 
statków desantowych. Pozaiem zatopiono 
albo uszkodzono liczne mniejsze jeunostki 
desantowe i łodzie szturmowe.

Wiele nieprzyjacielskich okrętów wojen
nych i statków desantowych najechało nn 
nasze zapory minowe. Poniesione prrytem 
przez nieprzyjaciela straty obejmują na - 
mniej 20 większych i średnich jednostek, do 
których doliczyć jeszcze trzeba liczne małe 
■taki desantowe.

We W ł iszerh punkt ciężkości walk znef- 
tjował się także w dniu wcrarajft.ym na od
cinku frontowym na *-vschód od Tybru. — 
^Lzeciwnik zaatakował tam nasze straże 
tylne znacznemi siłami pancerne* ii i po 
gwałtownej waice wtargnął7 do Viterbo.

Na wschód od Tybru nieprzyjaciel po
wstrzymywany przefc straże tylne I liczne 
zniszc inia, powstała na drogach, w dal
szym ciągu tylko z ociąganiem postępował 
w ślad za naszemi ruchami odłączająteml 
w góiach Saoińeklch I ku południowym  
zboczom Gran Sasse.

W ciężkich walkach obronnych ostatnich 
dni odznaczyła się szczególnie grupa bojo- 
v i 4 niemieckiej dywizji strzelców spado
chronowych pod dowództwem majora 9 i -  
rlcke, skutecznie Wepierane przez oddziały 
2T dywizjonu czcłąów szturmowych oraz 
czeócf włosko-republikarteko-faazystowakfB- 
go pułku strzelców epadochronowych „Fcl- 
gort i włoskich kanonierów przecfwlotnl- 
czyc i w niemieckich bateriach artylerji 
przeciwlutniczej.

Ciężkie >amoloty bojowe zaatakowały w 
nocy na 10 czerwca koncentracje statków  
pod Nettuno i uszkodziły przytem 6 nie
przyjacielskich statków.

Ze wschodu nie zarapurtowano o żadnych 
szczególnych wydarzeniach poza lokaluj- 
mi walkami w rejonie na północ od Jass 
I na Podkarpaciu.

W rejonie zaplecza północnego odcinka, 
wojska ubezpieczając! nrmjl ładowi * I for. 
macje policji łetewskląf w siedmiodnio
wych walkjch wśród trudnych warunków 
terenowych, odrzuciły skutecznie pewna 
przedsięwzięcie band Rozbito znaczno siły  

•bandytów I zrdm o nieprzyjacl**łowl wy- 
sekl krwawe roraty. Pozatem bolszewi :y 
stracili SIO jeńców I liczną bron wszelkie
go ‘Odzaju.

Bombrwcc północno-amerykanskie prze
prowadziły w godzinach przedpołudnio
wych dnia 9 czerwca atak terrorystyczny 

'■a miasto Mitnchen. S iły obrony grzeciw*

lotniczej zestrzeliły 35 samolotów nleprzy- 
jac" iskkh.

Po jy . :ze samoloty brytyjskie wrzuciły 
ubii ,le] nocy bomby na r&J&n miejski Ber
lina.

*
Berlin, 12 czerwca. Nec^eKa Komanda 

Niemieckich S ił Zbrojnych kon.jnikuje z 
C ów ncj Kwatery Fuhrura w dr.iu 11-go 

czerwca:
W Normar.dji pomiędzy rzekami Orne i 

V[rj, gdzie r.lopi zyjaalel stale wzic cnia 
swe siły, trwaj;, ciężkie i . arieto walki.

Próby nieprzyjaciela, celem zyskania na 
tcre.iie w głąb, załamały się wśród wyso 
kich etrat.

Tylko ku lu h od ow i, w kierunku leigny  
udało się przeciwnikowi r.-. wąskim pasie, 
wybrzeża uzyskać łączność z Ameirytfana- 
mi w przyczółku mostowym ih  północ od 
Carentan. Udarem* iono > i/ezelkie próby 
nieprzyjaciela dokonania* wypadu w kie
runku CJurhourga. Wszędzie w obrębie 
nieprzyjacielskiego przyczółka nesanto u f  
go otrzymują się w uporczy „j, w ż a it ij  
w .Ice nasze liczne punkty oparcia i gnia
zda oporu. Oddziały nieprzyjacielskiego dc- 
ssntu powietrznego, wysadzonego ponow
nie poza naszym frontem, w większej czę
ści zniszczono. Podczas ciężkich walk na 
nieprzyjacielskim przyczółku desantowym  
c m  podczas zniszczenia '.yysadzor ycłi na 
zapluciu nieprzyjacielskich oddziałów spa- 
ddcfFronovłyxn i desantu powietrznego, 

d >n iczyły się wybitnie r  sio-w  .tfoUkl 
736 pułk g enadjerów pod . dowód 
pułkownika Gruga, 352 dywizja pieclwty 
pod dowództw ~m generała porucznika 
Kraissa i 6 pułk strzelców zpddochrono- 
wych. pud li wódzi i . m mąjorb von der 
Hb7dta.

W .ejonle prk.Bd frontem Inwazyjnym  
nocne walki li kkicn jednostek niemieckiej 
marynarki wojennej z w ielok.atnie prze- 
waiającemi siłami nieprzyjacielsklemi, 
przybierają na zacięte *ci. Nasze łorpedf »■ 
ce zaatakonały w godzinach rannych dn’a 
10 ez fw c a  w zatoce Sekwańskifj *ormac|e 
kontrtorpedowców nieprzyjacielskich. Po 
uporczywym pojedynku artyleryj jnim  
natknęły się pozatem n i ścigacze. z poeród 
których iedei. zatopi j, a m  ciężko uszko
dziły. Mimo niezwykle silnego u u* zpi-cie
nia nieprzyjacielskiego, ścigaczp zatopiły z

Dalsze wielkie straty band 
komunistycznych na Bałkanach;

Belgrad, 12 czerwca. W jednym tjlk o  
dniu baindj kemunietyczne na zachodnim 
Bałkanie, a szczególnie w zachodniej Bo
śni i połuocne;] Czarnogórze, poniosły 
straty ilości }38 ludzi w zabitych, poj
manych i zbiegłych. Zahram bogaty łup 
przy zdobyciii jednej z baz bandytów w 
zachodniej Bośni, pi zyczena zniszczono też 
15 śrumiokalibrowych dział. Na wybrze
żu dalT latyńs-kiem zdobyto "kład amuni
cji, zaś w położonej u stóp 2.520 m, wyso
kiej góry Durmitor, czarnogórskiej miej
scowości Babiak, zniszczono wielkie cen
trum zaopal rzeniowe. komunistów. W  cią
gu tej akcji, w której odznaczyły się  
zinów ezari'ogórstf ie oddziały st "oobro- 
ny, straciły bandy ponad 250 zabitych, i 
około 300 rannych.

Ś cisła neu tra lność  H iszpanji.
Mądryt, 12 czerwcu W sobotę otworzył 

ministi r pr-em ytłu I handlu Carcołler w 
Imieniu szefa państwa 12-te wzorowe mię
dzynarodowe t i r g i  w Barcelonie.

Csrceller podkreślił w swojej przem owę 
ściśle neutralne stauowi iko, nie dające się 
p(jrównać z neutralnością w czasie pierw
szej wojny światowej, gdyż dziś za genera-

puś.ód fioty dowozowej przeciwników 9 
wyładowa.iych po burty stołków tranepor 
towych j  łącznej pojemności 23. .bu brt. i je- 
dw.i kontrtorp«dov. iec.
, Pozatem storpedrwano jeden statek de 

santowy a pojemności 3XJ6 brt^ jud™ pa
rowiec średniej wielkości i jeden ścigasz, 
y.ypcsalony w- □rtyierję. Łódź pudwodną 
zatopiła przed zachodniem wybrzeżem Br.- 
tanji Jeden kontrttrjedowiec nieprzyjaciel
ski, wchodzący w skład formacji ubezpie
czającej.

Także p zed wybrzeżem hoienderskiem i 
w zatoce Niemieckiej doszło do po jy czek 
jednostek etr“ ż.iezy .i ze ściga czarni on- 
^ lu b k liu l, z pośród którycl. jeden zatoplo-
no.

Samoloty bojowe zniszczyły w nocy z 9 
na U  czerwca stafau pasaże/; ki pojemno
ści 9.600 brt. oraz Jeden kuntrtorpedowiec 
o pojemności 6.000 b rt.t

Baterje nadLrzażi.e armji lądowej zato
piły przed wschodnie.n wybtzeżem półwy
spu Cherbourg judi,i kontrtorpedowiec nie
przyjacielski, a 2 dalsze ciężko uszkodziły. 
W tym samym rejonie morskim celnym  
ogniem zmuszono do zawrócenia silną for
mację nieprzyjacielskich wyławlaczy min.

Nieprzyjaciel stracił wczorij ponad ob
szarem ifesantewym 68 samolotów.

Wd Włoszech .rleprzyjaciel podejmował 
na nasze nowe imzycja ataki, wspierane 
czełyaml, które na zachód ad zlora Bolse- 
na doprowadziły do włamania. Próby prze
prawienia się przez Tyber w kierunku pól 
nocno-wschodnim odparto pod Orfę wśród 
strat dla przeciwnika.

W potyczce marekigj koło wy*gy Elby 
zniszczono dwa ścigacze n.eprzyjacieiskle.

Na froncie wschodnim nie doszło do po 
ważniejszych działań bojowych z w yjąt
kiem skutecznego odparcia lokalnych ata
ków nieprzyjacielskich na północny zachód 
od Jass i na południowy . ichvd od Witeb
ska. Formacje lotnictwa bajowego z do
brym skutkiem zwalczały ostatniej nocy so
wiecką komunikację dowozową, Ciężkie 
szkody i wielkid pożary powstały przede- 
ndzystkiem w ważnym węzłowym punkcie 
kolejowym Zmerynka.

Pojedyncze samolot] brytyjskie zrzuci
ły  ostatniej nocy bomby w ri tor.arh Berli
na i Wfener-Neustadt. Zestrzelono 2 samo
loty.

łem FraLeo stoi cały naród. Zagranica 
m yli się, je ie i' rząd hiszpański porównuje 
z jakimkolwiek inn>m.

Garceller podkreśla wkońcu, że Hiszpa
nia żyuzy sobie sozerze ze wszy«tkiemi na
rodami źy-ó w zgodzie i aby ja zechciały 
też w tym rencie zrozumieć wszystkie na
rody.

Na giełdzie londyńskiej sp ad a ją  
e fek ta  okrętow e.

Sztokholm.' 12 < zerwca. Rozpętana W» ku 
tek inwazji spekulacja na giełdzie londj ń- 
skiej — jak wynika ze sprawozdanie w y
dawcy giełdowego dzienuika „News Ch ro- 
nicle“ — trwa nadal. Zaznacza się jednak 
przi dewszystkiem spadek erektów okręto
wych.

Bombowce USA zatopiły 
niemiecki statek szpitalny.

Berlin 12 czerwca. W godzinach przedpo
łudniowych dnia 10 czerwca, bombowce 
Stanów Zjeanoczonyeh zaatakowały port 
i miasto Tryjest. Został przytem zatopio
ny niemiecki statek szpitalny. B ył on, zgo
dnie z konwencja genewską ‘dipcwiedm*1 
oznaczony i snajdował się zdała od wszel
kich objektów wojskowych.

Normandja odwieczny kraj walk
Paryż, 12 czerwca. Normandia, będąca o* 

bccnle widownią anglo-amerykańsklej in
wazji, odgrywała już niejednokrotnie w 
dziej a . i. eu.opejskich historyczną rolę.

Na ziemi normandzkiej rozegrały się nie; 
gdyś pierwsze starcia między Anglikami i 
Francuzami. Urodzony w Normandji W il
helm Zdobywca stąd wyruszył przeciwko 
Angijf, Ryszara Lwie Serce waluzyl na n o c  
mandzkiej ziemi przeciwko francuskim kró
lom, a narodowa paironka francuska 
Joanna d‘Arc musiała i«j na stos wzniesio
ny przez Anglików w Rouen, stolicy Nor- 
mandji, niedawno ciężko nawiedzonem  
prsez angielskie bombowce.

W ymieniane często w komunikatach o in
wazji miasto

Caen było stolicą W ilhelm - Zdobywcy, 
który pochowany jest na chórze kościoła 
St. Etienne. Posiada ono cudowne budowle 
z  X [-Ipo s fulecia. Kościół z grobowcami St. 
Etienne, któr^ powstał z założonego w rak- 
1017 przez W ilhelma Zdobywcę opactwa 
Aux HommPi, jest najpiękniejszym zabyt 
kiem dolnej Normandji, a odznacza się swe- 
mi dc 24 m y ysorości dochodzącemi sklepie
niami gotyckiomi. Nawa ze swemi kolumna
mi i romańskim krużgankiem lukowym o- 
zdobioną jest gotycką balustradą.

'Coen, miasto wśród urodzajnej równiny 
miedzy dwoma potokami, uazv. ane jest z 
powodu pomrdaiiia 12 kościołów słusznie 
„miastem Wież drwonnicowych". ■

Ró znież wspominane wielokrotnie w k o 
munikatach miasto

Bayex, oddalone t  27 km -d  Cden, 
jest ważną, za wzglądów kulturalno- 

historyczi.ych, 
miejscowością gotyckiego pochodzenia. - -  
Bayc&, stara siedziba mieszczańska, wie
le  ucierpiała za czasów angiol ikiih. Prze- 
chowywany jest tamże cenn y skarb „Zbiór 
gobelinów królowej Matyldy", jedyny sw e
go rodzaju, 70 m długi, haftowany Darwną 
wic jzką, który przedstawia, jak historycz
na księga, zdobycie A nglji przez Norma
nów. .

Bombardowanie sowieckich linif 
dowozowych.

Bfrlln, 12 czerwca. Także w noęy  na U  
rzerwca kontynuowano z dobrym skut
kiem intenzj wne wypady niemieckiego 
lotnictwa na ważne sowieckie węzłowe o- 
śruuki komuniKacyjne.;

Wkrótce pc północy zja, iła  się sima 
formacja ciężkich niemieckich samolotów  
*>oj owych nad dworcem w Żmerynce i a •* 
konała koncentrycznego cięzKiego atakn 
na urządzeniu stacyjne i odecawione tam 
liczne pociągi wo/owe. Lecące przodem 
m asiynj ośw ietliły dn^ladnio obszar celu 
tok, że atakujące w kilku falach samoloty  
woj owe mogły rzucać swe bomby przy do- 
Drej widoczności. Już przy pierwszym ata
ku powstał pożar pociągu % m i.tiriałam i 
pędnemi. Pozatem zniszczono Lub uszko
dzono bombami lem izy parowców, stawi- 
dła , magazyny towarowe.

Kie - y  obt m ie niemieckie sam oloty  
zrzuciły swe bomby, widziano na tc renie 
dworcowym wicie trafień, które w jednem  
mir jscu połączyły się w jeden przestrzen- 
py pożar. Liczne “ yładowane p agony to
warowe prawdopodobnie spłonęły wraz z 
< ennymi materjałan i. W szystkie niemiec
kie maszyny powróciły do twoich baz.

F in landia p rzygo tow ała  się.
kieielnkl, 12 czerwca. Dziennik „Dusi 

Suomi" nawiązuje du fińskiego komuni
katu wojennego z 10 czerwca i w swym  
komentarzu daje wyraz niewzruszonego 
spokoju, z jakim kraj śledzi wypadki na 
froncie fińskim.

Od kilku tygodni, jak  pisze dziennik, 
bolszewicj 'za ' pośrodnictw; m drobnych 
wypadów zapowiadają jakieś większe 
przedsięwzięcie, jednak naród fiński przy
pomina sobie z ubiegłej wiosny wiele 
przykładów, że dotychczasowy SDokój na 
jego froncie może się zuowu ".mienić. — 
„W międzyczasie, picze dosłownie dzien
nik, mieliśmy sposobność ao skoncentro
wania i przygotowania się. Bolszewicy 
przekonają się znowi naocznie o zacięto
ści Finów i ich oreża“.

Zmimk h na Umberto.
Sztokholm, 12 czerwca. „United Pre*e“ do

nosi z Rzymu, że w czasi« pewn< go zgroma 
dzenia osoba nieznana oddała do „następcy 
trunu“ Umberto kilka strzałów rewolwero
wych, które jednak chybiły. Sprawcy do
tąd iiiewyśledZono.

Rada obrony narodowej 
w Argentynie.

Zurych, 12 czerwca. Jak uonoezą z Bue
nos Aires rząd argentyński przygotował 
podstawy do wojskowej organizacji kraju.

Oficjalny komunikat zapowiedział utwo
rzenie „Rady obrony narodowej" i przypo
mina, że konieczność tego rodzaju organi
zacji rozpatrywaną była przez kilka lat w  
parlamencie. Cywilne m inisterstwa muszą 
zasięgać u Rady Obrony Narodowej opinji 
w  kwestjaoh dotyczących obrony Argen
tyny.

Celem wzmocnienia obrony Argentyny  
ogłosił rząd projekt dotyczący obrony 
przemysłu. Chcdzi tu o, prowadzenie ceł 
ochronnych i subwencyj dla p rzemysłu wy- 
twuraająr©go z surowców krajowych i im 
portowanych artykuły konieczne _ dla obro
ny. Aby otrzymać taką subwencje muszą 
odnośne przemysły udowodnić, jaki war* 
toeć przedstawiają ich. w ytwory dla inwre* 
su narodowego.

Japońskie wypady do Chin centralnych
Szmignaj, 12 czerwca. W prowinujl Honau 

wypadły wojska japoński* n« froncie po
nad 3C0 km szerokości i dotarły do Cziing- 
cia, równocześnie zaś podjęta .osta ły  po 
krutkini przelewie nowe operacje w l. lk ih  
rązmiarów, jak oświadczył drugi rzecznik 
japońskiej armj, Liyima, po pow.ncie z 
dłuższego objazdu na froncie.

Operacje w Houan i w Hunan, tak dalej, 
oświadczył rzecznik — „ą Ściśle z sobq zwią
zane. Należy zaznaczyć, tak podkreślił rzecz
nik, że tak w Ilonan jak i w Hunan wojska 
Czungk.ngu ..ic ouazują żadn. go zapału do 
walki. Um ykały one raczej, gdzie o lylko  
było mcżiiwem przed zbrojnem spoi kauiem. 
Uzbrojenie ich jest jeszcze ciągle niedosta
teczne. Nie widać jeszcze dotychczas nic z 
amerykańskich dostaw. Tylko w powietrzu 
doznaje lotnictwo czungkińskie słabego po 
parcia ze strony Amerykanów. Zresztą lot
niska amerykańskie w pobliżu frontu zo
stały zniszczone.

Należy stwierdzić j a k o  istotne sukcesy ja
pońskiej ofensywy w Honan i Hunan — tak 
zaznaczył wkońcu Liyima — że zdobyte zo
stały dalsze urodzajne obszary i zniszczone 
zostały wielkie części armji czungkińbkiej.

Japońskie ataki powietrzne 
w Honan.

Tokio, 12 czerwca. Formacie japońskiego 
lotnictwa zaatakowały w sobotę o świcie 
niespodziewanie bardzo ważne b»zy lotnic

twa Stanów Zjednoczonych w Chinach -o -  
ło Lingling i H ongyang w prowincji Ho
nan.

Koło Lingling doszłu du zaciętych walk 
powietrznych, Po zbombardowaniu tamtej
sze lotnisku iOotało óbdute płomieniami. Na 
lotnisku w Hongyang ciężko uszkodzono 
objekty w ojsku we. W szystkie atakujące 
m rszyny japońskie powróciły do swych  
baz.

Niemcy j Japonja wytrzymuję 
próbę.

Tokio, 12 czerwc a. W ari ykule wstępnym  
dzienni* „Asahi fcjzimbun" ponownie pod- 
kreślą łączność, istniejącą między Japonją  
a Niemcami w walce o nowy porządek 
świata.

Przeciwko temu porządkowi, ugrunto
wanemu na podstawie sprawiedliwości, 
m/wstawają ci ws?yscy, którzy n a la ł pod
trzymać pragną i w przyszłości wyzysk 
i uciemiężenie świata. Na całe.i kuli ziem- 
nkiuj Za.wikłane są dzisiaj oba wrogie c*o- 
be obozy w gwałtowne walki, któire wyma
gają w ieJki«-h ofiar. W alki te uważać na
leży jako bóle poprzedzające narodziny no
wego porządku. Narody japoński i niemie
cki obronną ręką wyjdą z tej próby i prze
łamią wszelkie trudności. Pomimo walk  
niekiedy zmiennych, zwycięstwu ucnatecz- 
ne będzie po stronie Japonji i Niemiec.
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Zniesienie k « rt kontro lnych 
n a  Kolei W schodniej.

(tp) Kraków, 12 G z e rw c a . lak  się dowiaduje
my, z dniem 5 bm. z n i e s i o n e  zostały wszelk e 
karty  koutroine (Zulassungskarte) na wszelkich 
linjach Kolei W schodniej.

Sam oloty ocalają Puszczą Ni<t^oło.uicką.
(tp) Kraków, 1'2 czerw ca. Każda roślina m a sw oich wro- 

g ć ... Drzewa naszych lasów  toczy nletylko kornik. Puszcza 
N lepolom ska w poważnym stopniu  zagrożom  'e s  p rze t osę 
„ ły d a " . W ubiegłym raku, po raz pierw szy w O eneralnem .Gu
berna to rstw ie  zastosow ano now ą m etodę w alki z wymienio
nym  ow adem ; zapom o .„  sam olotów  rozpylano nad drzewam i 
puszczy specjalny  tru jący  p repara t chemiczny. Wynik nowej 
u ittody  byt rew elacyjny . Według przeprow adzonych szucuuków, 
ponad 90 procent gąsien ic  uległo zniszczeniu.

Również i w tym  roku zarząd  lasów  przeprow adza zw alcza
n i e '„ ł y d a "  przy >omocy sam olotów . Używa się  ich do roz
py lania trucizny na przes.-zen l leśnej wynoszące, 34' ,  ha. 
Dzięki now oczesnej m etodzie cenny 1 reze rw at leśny będzie u- 
w olniony 1 ocalony ud owadu.

Kto zna zaginione dzfacko?
Kraków, 12 czerw ca. W dniu J  >m. m a ln le i ie  chłopca 

■ot około 7, k tó ry  w god: lnach wloczi -y c h  tego dnia je 
chał tra m w .jem  Nr. 2 bez opiekł s ._ . Szych.

Chłopcem zain teresow ała się  kobie ta, zam ieszkała przy ul. 
In ljusza  Lea 47 /4 , dokąd przyprow adziła dziecko. Mulec 
tw ierdzi, ż e  nazyw a s ię  Gawor S tam .iaw  m ieszka w K ra
kow ie, u llica Żółkiew skiego 3, o jc iec jego  pracu w 
E lektrow ni M iejskiej, co jednak  nie zgadza s le  z pra d

Osoby za in teresow ane zaginionym ’ proszone są zg lo sit s ię  
K raków , ul. J . Lea 47 /4 .

Kro.tika żałobna.
(lem ) Kraków, 12 czerw ca. W o sta tn ich  dniach : “ arii 

K rakow ie. W lktorja W enzU, la t  5S; Zofja keluuzie jc iyk , la t 
7 6 ; Eugenjusz Bonk, la t  32, dozorca domu; Adam T yt, la t 41, 
u r.ęd n lk ; ZoIJa Szyszko, la t  80; S tanisław  R otter, m i 44; 
Andrzj n iech , urodzony w 1944; P io tr S tanow skl, la t .62 , Bio- 
n istaw  Myszka, la f  24, robo tn ik ; D anuta Teruósko, u t 19, 
ro bo tn ica ; M ikołaj Z ioilńikl, la t 89, rolnik ZOlja A rm aty ., la t 
35 ;\A n tu u .n a  Biały, la t  51 ; H onorata Krawczyk, ur. w 19 4 ł.

(tp) WZRGST UPRAWY JARZYN W 6G Uprawa ja u y n  w 
O eneralnem  G ubernatorstw ie z roku na rok za tacza  coraz 
szersze k ręg i. Pow ierzchnia upraw i jarzyn  w PO. doszli 
s u n n o  iło 70.000 ha . Rozwój upraw y w arz; w .. dać w  każ- 
d jiu  „urągu . Okręg w arszaw ski zw iększył pow ierz ' ni< iprawy 
z 9.574 na 12.000 h a . W okręgu radom skim  pow ierzchnia u- 
praw y w a.zyw  wynosi dzisiaj 9 900 ha , podczas gdy w  roku 
1942 w ynosiła 7 .373 ha .

Szwajcaria protestuje przeciwko niszczeniu 
zabytków kulturalnych.

B tm o, ISczeswca. „SzwaJcartMe j  towa
r z y s z e  ■■ dla Ochrony Zwbytków Sztuki w 
Europie", uiworzone w połowie maja w Gi 
nwwfe, wydało następującą odezwę:

„Naród czwajcamki do głębi poruszonj 
jest ze względu na niszczenie Oiistrzo wskieh 
dzitbl sz tu li na całym święcie, a garzrgólnie 
w Europie. Każdego dnia znikają katedry, 
kościoły, klasztory, freski, obrazy, rzeźby, 
muęea, biblioteki i zabytki historyczno. —

Szwajcarskie Stowarzyszenie dla Ochrony 
Zabytków Sztuki w Europie, w przekona
niu, że reprezentuje zgodną opinję naszego 
kraju, zwraca się z wezwaniem do mocarstw, 
prowadzących wojnę, zanim i'> będs ie za- 
późno, ab> uczyntonu wszystko, co leży w 
mocy ludzkiej, by uniemożliwiono zniszcze
nie nie zastąpionych klejnotów naszej kul
tu] y, przedstawiających duchową spuściznę 
dla przyszłych pokoleń”.

Koncert R. G. O. w S ta l i  Błękitnej
Przew ażającą część obszernego, program u 

koncertu, urządzonego przez RGO. w sobotę 10 
bm. w Sali Błękitna) Filhiarmonji, stanowiły li
twory kompozytorów polskich, ja .: Choplua,
Moniuszki, Żeleńskiego, (i tlla, Niewiadomskiego, 
Nowowiejskiego, Malinowskiego. Różyckiemu, 
Szymanowskiego I Stefańskiego. ' „

Rozmiu.y jednak tego program u zmusiły część 
słuchaczy do opuszczenia sali przed końcem kon
certu.

W części instrum entalnej usłyszeliśmy dwoje 
pianistów: p  Hennę Czerny-Stefańską i p .  Lu
dwika Stefańskiego; w części wokalnej p. Renę 
Kopaczyńską i p. Czesława Kozaka.

P. Stefański wykonał dwa Scherza Chopina 
h-mołl i b-moll, etiudę As-Juz op. 25 i poloneza 
As-dur, oraz swój utwór: Marsz. P ianista taB1,
0 dużej technice i sile,, m iał momenty bardzo 
szczęśliwe, zwłaszcza w Etiudzie, naogół jed- 
uak gra jego jest nieco nerwoy.a (przyspiesza
nie tempa), przytem  mało zróżniczkowana dy
namicznie, w .szczególności dało się oacznć w 
pierwszom SoheTzu i na począłkp Etiudy. Trio 
poloneza As-dur było g ran i za wolno, nato
miast dobrze w ypaata partja  legatowa po trio.

Najlepiej jednak przedstaw ił się w w ykona
niu J. Stefańskiego jego Marsz z pierwszą czę
ścią opartą na interesującym  ostinacie.

P. Czemy-Stefańska odegrała Chopina Nok
turn  cis-moll, Etiudę c ł o II (rewolucyjną i 
a-moll, op. 25, Szymanowskiego Etiudę b-u.oll
1 rzadko g r a n e g o  inoneza Zarębskiego, j iko 
naddatki zaś Hapsodję 10-tą Liszta i walca As- 
dur (2-go) Chopina.

Podczas gdy Etiuda była odegrana poprawnie, 
ale bez zbytniego zapału, E tiuda a-moll wyjjądła 
śwjetpie. Młoda pianistka pokazała w n iej do
skonałą technikę i opanowanie Instrumentu. 
■Siaosze były Etiuda Szymanowskiego i Nokturn 
Chopina.

Natomiast Polonez Zarębskiego, w yłaniający 
się z tajemniczych mroków introdukcji, a roz
rastający  się monumentalnie, został przez p ia 

nistkę odczuty i oddany doskonale. Również bez 
zarzutu wykonana została Rapsodja Liszta, pod
czas gdy w walcu Chopina dało sie odczuć pe
wne zmęczenie wykonawczyni.

V7 części wokalnej P. Kopuuzyńska odśpiewa
ła pieśni Różyckiego „Jau ia  L jdnica" i „baśń 
i. zamiast arji z „Cyganerji", Niewiadomskiego 
„W  białym dworku", a w drugiej części arję z 
Żeleńskiego „Goplany" i dwie piosenki Niewia
domskiego: „Kujawiak" i „Odejdź, Jasiu o d
okienka". Głos p. Kopaczyńs.kiej miękki, elasty
czny, w całej skali doskonale opanowany, 
b rzm iał row n.c pięknie w poważnej i w arto
ściowej pieśni Fóżyciiiego „Jasna Lednica < 
interesującej „Baśni", jan  i w kouoraturze walca 
Goplany, oraz w pogodnych piosenkach Nowo
wiejskiego.

Przedew szystiiem  jednak śliczny obraz ik Nie
wiadomskiego „W białym  dworku w k-iurym 
na tle kurantów  zegara, snują się wspomnienia, 
splecione z modlitwą, a zakończone oieśnią 
„Kiedy ranne wsła ją zorze j znalazł w P. Ko 
Paczyńskiej wymarzoną odtwórczjTię. Uchwyce
niem szlachetnej, tan  charakterystycznej dla 
Niewiadomskiego, prostoty i widoczuem prze
żywaniem uczuciowem każdego szczegółu utwo
ru, wzruszyła artystka słuchaczy do łez.

P. Kozak, baryion o bohaterskim  brzmienin 
silnego, a miękiego,* pełnego i wyrownan" go 
głosu, o doskonałej • dykcji, wykonał pieśni Ma
linowskiego „Gdy idę przez wieś", Moniuszki 
„Dwie róże", Niewiadomskiego „Młyna.oczka", 
a w  drugiej części Caociniego „Amavilli“, arję 
Torreadora z opeiy „Carmen" Bizeta i Galia 
pieśń „Skryta miłość". Tak w klasycznie spokoj
nym ogniem namiętności i w pełnym tem pera
mentu „reportażu z areny" Bizeta, jak  i w p*e- 
śniach, artysta wykazał duże zrozumienie cha- 
rą k ttru  i stylu wykonanych utworów-.

Akompaniował do śpiewu bardzo dobrze pan 
A ó u i Gaber.

Koneert stal lia ogół na wysouim poziomie 1 
wy <yołał hardzo dnuatnie wrażenie, czego duwu- 
dem były długo a1-milknące oklaski i prośby 
o naddatki. N. E.

.

Z  desiwk sc«nicznych.

Sensacja Artystyczną Krakowa.
Kraków, 12 czerwca. Już Jutro, tj. we wtorek 

13 czerwi a br. rozpocznie się cykl gościnnych 
występów warszawsklego teatru „Jar" w wspa
nialej oprawie kosłjumo wo-dekoracyjnej w wi- 
Jowtuku ludów J>m „Seu Nocy Lipcowej".

Na czele zespołu liczącego 53 osoby zobaczy
my znakomitą śpiewaczkę B. Kostrzewską, świet
nego komika sceny i ekranu J. Orwida, bezkon
kurencyjnych amantów: znanego wszystkim Z
filmu j .  Picheisktego, wybitnego aktora młode
go pokolenia A, Szaiawskiego, kapitalnego w- ro 
li organisty T. Chmielewskiego, Chór Bogdan."* 
M. Mąiguszewską, L. Terenkoczy, K. Z wiązka I 
innych.

Znakomity balet E. Papllńsl lego na czele z F. 
Klcszoówną, M. Kolpikówuą, K. Marynowską, 
T Wolińskim, J. Kudła porwie widownię swą 
braw urow ą w pełnych wyrazu i ekspresji tań
cach. W  przedstawieniu biorą udział chóry i 
zwiększona orkiestra1 pod batutą St. Nawrota, 
znakomitego warszawskiego dyrygenta. Ze wzglę
du ma charakter tego widowiska i tła, które zna
leźć powinno specjalny oddźwięs w naszych ser
cach, stanie słię one niewątpliwie wielkim suk
cesem artystycznym naszego miasta,

Biorąc poo Uwagę olbrzymie koszta sięgające
150.000 złotych, ceny lile tów  zostały podwyż
szone.

Bilety ze względu na wielkie zainteresowanie, 
celem uniknięcia ogonków, do nabycia w kasie 
teatru  już od godz. i  do IB bez przez przerwy

(tp) ZAPOMOGI PIeNIEZNE DLA ROLNICTWA. W ram ach
pri dukcjl przew idziane planem  rolnym na rok 1943/4 ro ln i
cy w O eneralnem  G ubernatorstw ie m a ją  zapewnione subwen
cje p ieniężne za sporządzenie rusztow ań  do suszeu .a  r aszy;
i tak  za jedną  sztukę o rla  trójnożnego pizypada 3 z!., za 
daszki do ».ane —  zl. 5, I za jedną  sztukę ostw i —  zt. 3. 
W yplata zasiłku  następu je  po sporządzeniu sp rzętu  do su
szenia t uowodu oddania. B liższy-b inform acyj udziela od
nośny Urz„d W yżywienia i Rolnictwa.

(tp) PKZELe UZENIE OKRESU SZKOLENIOWEGO DLA RZE
MIOSŁA. Na podstaw ie rozporządzenia Rządn Generalnego Gu- 
bi m a tu ra  okres przeszkolenia rzem ieślników  p ic i „.ęsk iej 1 
ie ó .k ie j  ulega rozszerzeniu do la t trzech . Zarządzenie to na
bie ra  mocy obow iązującej z dniem og tn u en to . Trzeci lok  
przeszkolenia m a -U żyć do pogłębienia dotycnczas o p a n c ..; 
i eg , m a terja lu . Okres przeszkolenia w .ars i-tac ie  powinien 
być możliwie jaknajlep le] w yko.zystauy p rc ., ktyw nie. P raca 
w w arsztac ie ma być udoskonaleniem  nabyu j teo fji.

(tp) PREMIE D L^ RYBAKÓW ZA RAKI I RYBY. Jak nam 
podają, Związek Rybacki powiadom ił w szystkich za‘utersow a- 
nych rybaków , i i  za „dosta rczone ryby rz u u p e , rak i, łososie 
i p s trąg i wydawane będą specjalne prem je w postac i wódki 
i pap ierosów ". Prem ia za I gatunek , ryb rzeczuych wynosi:
4  I. wódki za 100 kg; II gatunek —  2 1. wódki oraz za III
galunek — jeden lu r  wódki. Za dostarczone ja k i  m atę o 
długości 10— 12 cm otrzym uje s ię  40 papierosów  za i  ko
pę, za rak i średnie o długości 12— 16 cm w ydaje - ię  20 pa-
j-ifciosów i 1 /4  1. wódki oraz za rak i t. zw. „w yborow e" o 
L.agości 16 jro —  10 papierosom i 1 /2  L wóu :i. l * łososie
i pstrąg i, juko prem ja pprzew idziuna je s t rów nież wódka, 
z tem - jednak, że Jo każdego dostarczonego  sg  dochodzi je 
szcze 20 papierosów .

O BW IESZCZENIE
O Państw owych Kursach Fachowych M edyezne-Przyrednlezyeh, Lombarg 

(Studium  Farm aceutyczne). —  Z dnia 7 czerw ca 1*44 r.
T rym estr M u l 1944 zostan ie d la  słuchaczy la rm ac ji 6 trym estru  otw orzony 

dn .a 15 czerw ca 1944 r . Słuchacze 6 trym estru  winni zgłosić się  do tego czasu 
w  S eh iu tu iiac le  Pi óstwowych Kurso v Pachow ych medyczno-Przyrodniczych, Le„r- 
berg, ul. Ole ińskiego 7. P ra , końcu trym estru  le tn iego odbędą się  dla tych stu- 
.h  iż; fem aceu ty czn e  egzooiiiiy końcowe.

K rakau, dn‘a 7 czerw ca 1944 r.
D yrektor Państw ow ym  Kursów Fachowych M oJyczno-Przyrodniczych 

Lemfaerg

Koniec „Obwieszczeń U rzędowych**.

Matrymanlalne
paraw any , l a t  33, dobrze nytJowany, 
chow iec, pozna m atrym . p iz y stc ;. ą 
n ią . Zgl. z to to g ra tią  do Biura Oglo- 
eń K rajna, Kraków, Adoll-H itler-Platz 
i pod „ 9 3 6 " . . 90504
a ty n  miody, in teligentny , niezależny, 
s-.ywtyc oych upodobaniach , pozna uia- 
ym. pannę,, m ożliw ie sie ro tę , u i l ą ,  
le ligeotuą, śu b te li.. re lig ijn ą , nieska- 
te ln e j p zinzlości, uzczerą, praw do- 
>w n„ dom : zbudow ani I kocha jącą  
i no, przyrodę. wyclecżŁf. Łaskaw e 
ło i uid z podobizną: Doniec K rak., 
Oków, „N i. 82 6 0 " . 
iżczyzna w iek średn i, pozna m atrym . 
m patyczną, pełnych uszta łtów , sar 
>taą. S tan , - .e l i  obo ję tny . Łaskaw e 
toaze: u, im iźliw ie z fo to g ra lją , k tó re j 
itoI i dyskrecję bezwzględnie -apew- 
lm : Ooniei. Kri k ., Kraków „ I * .  8261". 
iw am r la t 32, u r io ie ś lo ik , praw o p ro 
s z e n ia  p izeośięb iu rstw u , pozna e lp o -  
edn ią  p an ią  w celu m atrym . Ł a s ia -  
> zn o sz e n ia  z  toto g ra .,ą , do Gońca
a k ., Kraków, „Nr. 8 ?4 7 " . 
iR i-.uyK -ideallsta, m iody, p rzysto jny , 
częte e tu d ja  w; i s z i , m ilosnil podió- 

pól I lasów , poślubi stosow ną. 
;c b ó lo w e  o le rty : War izaw a, Aleje 
rozotimsikie 32 , p d  „ 9 9 3 4 " . 
liry  z panów  kupców, m u rzCmieślni 
iw, ebee m leć aob rą  1 ddaną żouę. 
a tem  po 40 h S a m  lacb  "  ię k u . 
K ia iJ j j jn  znaleźć dobrego i sz la c h e t
n o  fflęż u Zgłoszenia: A jencja Sie- 
ianow sklego, Za opane Nr. 110 
■ntysta, przysto-jny, inttM gentny, no 
śy , pu"-ladający Własny gabinet, do
zę p rosperu jący , na  prow incji, p ra- 
iie poznać lekarkę-den tystkę , 4ub den- 
- tk ę  upraw nioną, cel m at ym. Zgl.; 
jnaet K rak., T aiców . „N r. 2 0 7 " . 
Iiidzlfftka sza tynka, ze średnim  wy- 
iztaiten iem , in teligentna, m uzykalna, 
ebiedna, n .w iąże korespondencję z 
mem z -k a d e t ,  .k iu  w; kształceniem , 
dou ic j prezencji, do la t 35. Separo- 

ło i wykluczeni. Cel m a tr y r .  Dysikre 
a zape » nona. Poważne zgłoszenia 
eanonimowe s raz z lo to g ra lią  kie- 
wdć: Goniec Krak., Rzeseów „N r. V - 
sw aler, la t 25  (szatyn), p rzystojny, 
i gapeki, na kierowniczym  s ta  wisku, 
braku czasu, . tą  drogą pragnie po- 

lać pan ienkę, m ilą i w esołą, lubiącą 
m rt I w ycieczki Cel m atrym . Oferty 
iiL % fo to  proszę kierow ać do Oońca 
rak.. No.zy Sącz, pod „P rz y s to jry " . 
duwlec bezdzietny, w iar ly dom ek, par- 
_ , zawon szew ski, la t 35, po dubi 

in ią  do la t 30. Zgl.; Biuro Ogłoszeń, 
raków, Sienna .2 , „K rakow ski", 
iw a le r la t ”0 , b runet wysoki, .zem le- 
nu; z aoorej rodźmy z Poznaóskiego, 
ibr; ta c h o - ie c , 7 b raku  znajom ości, 
iclalby w  celu m atrym . .a  o z l ic  bru- 
itkę lub tlo n d m k ę  do la t  24, l *  zu- 
iln le b iedną. Rzecz tra k  luje prw ażnie . 
ow atoe -  'O .zcnia z m to g r., za ktu- 
ij z w r i.  ręczę: Doniec K rakow ski,
rauuw , „N r, 6 3 5 1 " .

irnnetka la t 30, urzędniczka, panna, 
m ila, in teligen tna, zgrabna, lubiąca wy
cieczki, pGzua kultu ralnego  pan - do la t 
4u. Cet m atrym . Zgł.: Goniec Krak., 
K ra l Iw . „N r. Cwod".
Panna, sza tynka, la t  28, p rzysto .na  u ta 
lentow ana k ran  :zyni, poóluU  p an a  intc- 
lieentnego, do la t 35, bez nałogów . Zgl.: 

Oj , Kraków, Sienna 12. „Li- 
s f f 1!  fo to g ra fjią " . 6473
2S -ts:n l, inteHgeutniy sportow iec , s a 

m otny, poślubi w ybitnie pi< ną i zg rab
n a  w ysoką, 20— 25-letJlią szatynkę, 
możliwie z i; ,rn  m ieszkaniem , p< m  
z sercem  i p iękną d u s ją , k tó ra  kocha 
sp o rt, góry i muzykę. Panie zechcą 
podać sw ój ad res  i załączyć zw rutn- 
zd jęcie: B u ro  Ogłoszeń, Kraków. Sienna/ 
J2 , pod „P rzy sto jn y " . 6475
Kaw aler la t 35, m a terjaJa .e  niezależny, 
przed w ojną prow adził » .  K.iiy in teres 
przem ysł.-handl., pozna r1-  podo- 
bnucn w alorów  pannę, ze zw rotną 'n to - 
g ra tją , ,  idaniem w szelkich dainj ch o 
sobie. Zgłosz.: Biuro og łoszeń , Krak iw 
Sienna 12, „B ru n e t" . 6 177
Szatyn la t 25, pusdsdając.r w szelkie dane 
do s lodob jn la  s ię , poślubi m iłą , zgrabną 
panienkę. Zglos; lia tylko z fo togr.: 
Biuro Ogłoszeń, Kroi ów. Sienna 12, —
, W iosna". 4a0
K aw aler la t 39, p rzysto jny , w ysoki ,s*a- 

r.tyn, dobrze ułożony, posaua  rządow a, 
umie pracow ać w potu  -g rodzie  i handlu, 
sziika tych za let ło n y , p rzysto jnej, za 
radnej *  życiu (posag m o i : m ieć), f  - 
skaw e zgłoszenia, tytko poroaZne, futo- 
g ra tja  mile w idziana: Biuro M ajewski, 
Kiuaów, W 7 . Swi.ętych L, pod „S o lidny". 
Panna la t 29, ne poradzie, pozna pana 
oi ła t  35— 45, przysto jnego. Cel ma- 
irvni. t  los z cni a : Biuru M ajewski, Kra
ków, 5 7 Świętych 8 , pod „ Iren a " . 
K awaler, m istrz  e lek tryk , la t 33, p ez ra  
pannę do la t 3 J . Cci m atrym . O ferty: 
Krskó«., W W. S w iątj :h 8 . Biuro Ma
jew ski, pod „F ry c " . 7352
Urzędnik, kaw aler 1 11 10, poślubi panią 
in teligen tną, sam odzielną. Zgł.: Oi.niec 
Krak., Kra ów ,-„N r. 7609".
M lod. b runetka , la t 21 ładna, o w yso
ki ab za lC ach  In telektualnych, n ieza
leżna, pozna pana , o podobnych w alo
rach  z wyższem w ykształceniem , od la t 
28—4 5 , d o trze  sytuow anego. Cel ma- 
trym . F o tografja  pożądana. Zgł.: Goniec 
K rak., Kraków, ..N ‘ 7935“ .
K aw aler ła t  46 , b. urzędnik i! :tW., 
pośiub im sn lą  za  pomoc m a te rja ln ą . Zgł.: 
Goo e -  TOak.. Kraków, „N r. 7 9 u a“ .
1! is tn la  z ś red . w ykszt., n te llgen tna , 
w ysoka, szczupłe długow łosa clemno- 
biond, p ra .o ie  poznać pana w ybitnie in
te ligentnego, i rzystojn» n , dom atora. 
C !l m atrym . Zgl. z fo tograf t  ł f : 
3onieC K rak., Kraków, .In t. 6323". 
Blendynka, la t  24, z branży 8 - " o n ę -  
m iczjeJ n ie b ie rn a , podo"-!' u  ■>- 
pozna p s a ,  do la t 30, nobrego eda- 
r - k  eru, s« ca , p^ysło jn ęg o , w celu 
aiderym, n a jchętn ie j z w łasnym  in te re 
sem . Zgłoszenia z  lo to g ra lią : Ooniec 
K rak., K takśw , „N r. 6 5 0 9 " ,

Który z p nów m ieszkających  n a  w st lub 
w m iaU teczK  pragn ie poznać w i u 
m atrym ., inbeUgentną panu- Średnic 
w ykształcenie, z io b i^ j  rodziny, tti*dzi- 
slejszych zasad , o  iagotnijnu A , ,  airte- 
rze i b. dobrym sercu  ko ch a jącą  ciche 
domowe ognisko, la t 27, szatynkę, n ie
w ysoką, zgrabną. Wdowcy niewyklncze- 
ni. b iu  Oglo ;ń, K łaków , Sienna 12. 
„Ł agodna". #474
Pani p rzysto jna, sub telna, sy m i-ly czn a , 
w artościow a, n iezależna, dom atorka, "o 

ubi sam otnego, kultu ralnego , zam ożne
go od 47 do 60 ta r row aźne n itauon i 
mow zgłoszenia Oonicc K raków ; ii, Kra 
ków, „N r. 6302“
Peznam w  celu m atrym ., sam otne), 
r; em i,eSiuiła kaw alera , lub wdowca, oc 
a t  3 5 -  IJ -c iu , z  dobrem  sercem . Po- 
-jadam  w łasn e  m ieszkanie, je stem  n ie
zależną panną , sanjo-tną. O lerty: Oo
niec K rak., Kraków, „N r. 6450“ . 
a a n l4, no la t 35, k o che jącą  cichu do
mowe życ.e, naw.il 1 iN-ną leoz gospo
darną, zdrow ą, zg rabną, ładną, ś red 
niego w zrostu  do 170, r o -u a  w celu 
m atrym ., łagodnego usposobienia, bez 
nałogów , legalnie separow any, b :z w i
ny, sam odzielny, a  ulotny, la r  42 
Zgłuszenia m ożliw ie z f r to g r « ią  k ie 
row ać proszę do Gońca KTak., Kr , . r ,  

, 6 5 1 6 " .
K tó i, z pańć w, nteorleśiników , średnio  
auiisjiy , od ' t  38 do 45 , uczciwy, 

prądów i j ,  i c  s jo y ,  ad« b r  ydki, lecz
0 pięknym  ch.Ltakteme, o d C-m ser 
cu, ch niby poznać 3 0 -ie ir ią  wdówkę,' 
p-z s*ojną, p racow itą , ł  e u-iuj zamoż
ną, bardzo łagodną, ko ch a jącą  ciche
1 c k n m  ie życie, na jch ę tn ie j w idziani 
wdowcy oezdzietni, ™ ch " y ty  w ieś. 
Z g lost.: Gł lie c  Kr J t . ,  Kraków. „N r. 
65 5 0 " .
S tarsza pani, la t  U l, u„ oranynt, s-u  
ka pana , d e  la t 55, re lig ijnego , z do
brym c h s .a t te re m , sp raw ę tra k tu ję  po
w ażnie. CU natrym . Zdecydowani p a 
nowie zechcą  złożyć sw e o fe rty  do 
Oońca K rak.. Kia łów, „N r. 65 5 5 " . 
Wdowa po doktorze, _ rodziny zie- 
miańJk e], ku ltu r r u n ,  e l t ,  ineku , z« o- 
w żywego le u n a rsu ten to , n l t  iiezL - 
p lr ,  nic tńzydkd, i n ie  b iedna, sam ot
na, pozna p ana  ku ltu ralnego , o p „  
wym cha rsk te rze , m aterja ln ie  n ieza
leżnego, Cu =0 do 64 ła t  Poważhe 
zgłoszenia n te  anonimowa do Oońca 
Krak, I ran ó w , „N r. 655 
W artasc ljw a  panna, ,/a ty n k a , bez p rze
szłości, średnie w ykszt., a u n o m a , 
lut 27, z braku ■„'aj"moiCl, pozna 

ipyw icln iego  pana , n a  stanów  ku, 
lub dobrego fachow ca. Wdowcy z l ,  2 
dziećmi, niew ykluczeoL Cel m atrym . 
Zgłosz.: doniec K rak., Kraków, „N r. 
65 6 1 " .
Dla s io s try ,, m śoósj, Siudnic® wyk* ud- 
cenlęm , m iłej, rep re z e n ta c jr jj tj , szu
kam 1-idpo-w'cdniego, kulturalnego p  na 
C t'i m atrym . Zgł is: : Ooniec K rak., Kra- 
ków, , Nr. C577‘ .
18 l„  'londynka, ła ć_ J , pięknie zbu
dow ana, iragnie naw iązać ao resp . z 
pi cw , do la t 27, Ń celu m a tryu  Zgl.: 
Ooniec K ros., Kraków, „N r. 6<k 1“  
Która z pań, in teligen tna, -n ieb iedna, 
„ e t  przeszłości do 26 la t, xechc 'ilaby  
poznać rzem  eólolka, o ńub r' a ,  spo
ić: i r a i  cha r a h te n  ce l m a , ym. a le r 
ty  w raz z  to ipg ra l ą zw ro tna kierow ać: 
Ooniec Kia— W , ków , „N r. 66 1 5 " .

N t l e j l
N aclagl; Kraków, ów. J a r a  13, m . 18. 
Noclegi: Kraków, Orodzku 59. m. 12. 
N oclegi: Kr a 'ów , S iarow i.in_  52, m 13. 
N o r 'tg l h te llgencji: Kraków, KaaziwII- 
low ska 14, m. 2. 7960
hac log l: Kraków. Szew ika 7 , m. 7. 
N aclagl: Kraków, F lo riań ska  3, m. 8 . 
Noelorl przyjezday-i. K raków , św. Se
b as tian a  34, m . 2 . 7938

HgoIhi I w ychN w nle
o n o  mówić po nlem ’ec 'ru  —  z braku 
czasu, nie m jg ę  stud jew ać często  n ie
życiowych p t.hęczn ików , szukam  na- 
dczyciela, k tóiyby udzielił lek c ji w jak 
najdostępo ie jsz sposób. Zgł.: Ooniec 
Krak., Kraków, „N r. 8255".
Roczny koncesjonow any K urs Przygt 
towawczy do Państw ow ej W yższe, Szko
ły Technicznej w W arazawie, czynny od 
l listopada 19«2 r. in fo rm acje : w ar- 

aw a, Jm olna 34/4. 4263n
laizynep lsm e lndyw idualaie, nowocze-
t i e .  Kraków, Iro iitk  27 8939*
'rn fasor udziela lekcyj m atem atyki i 
zyki, wi w r  'Iki u zakresie . Zgłusz.: 

io n i i . K rak., Kraków, „N r. 85 7 3 " . 
Kslęgawoócl —  b ilausoznaw stw a, kurs 
30 godzin, praktycznie , indywidualnie 
uczy znawca (diuerykańska, w ioska, prze- 
h lłK .w a, ram owy r l a  ęn t), Kraków, 
M ichalor ktego 14 9. .. b  rm acje ustne 
go Ił. 12— 13 i 16— 19. .6304
Niemieckiego wyuczam za 3 m ies. K ra
ku Długa 30, m . i .  6508
rfim czyclslka głuchoniemych udziela
lekoM, w yjedzie ta k że  m  w iiś . W ial - 
m ość: Goniec K rak., Kraków, „Nr.
6780".
Du egzaminów przygotow uje m łodzież 
i dorosłych, tan io , ru t. s iła . Zgl.: K ra
ków, Krowom sk a  19, m . 6, 17 30— 19.

H f ł l M

Ucizki 3 m in ięc zn y  ow czarek pooha- 
lańskt, wabi się- „S za ro tk a" . Prosi *i 
Ka-dzo oddać za wysok'm  w ynagrodze
niem . pud ad res : Kraków, K aw iarnia w 
S u l t i r i c a c h  „Tucłlbałiun 9950

:czury tęp i do o statn iego  Zakład Hi
gieny —  W alka z robac —  i i rkodui 
kam i. Kraków, Szew ska 24a, te ł. 157-22. 
Gustaw, sp ec ja lis ta  trw ale j ndt Isc ji, 
wyuczony w W iedniu, rykonuje p łyna
mi zag .anicznym l, najlepszym i, n ie
szkodliwym i. J a s i ? ' ,  Kraków-I 
rze, Limanowskiego 3. 8942
PaszukuJt p ryw atnej Ouekni w śródm ie
ściu, gazkbym  m ógł być na calodziennem  
utrzym aniu, za nĄm ./iedniem  wynagro
dzeniem. Zgł.: Gon'ee K ra1., F r ków , 
„N r. 8 4 /1 " .
Pies ow czat  b iały , z żó łtą  p lam ą na 
placach, do odebran a  za zw rotem  ko
sztów . Kruków, S tarow iślna 91 w  pod
wórzu, duzi —4. , 8867
Pluskwy i inne insekty tęp i gazem 
„JB-F", n ieu s  irjdM jącym  m :b ll, tk a 
nin, m eta l „ O a z o c h .m 'i" , Kraków, ul. 
F )  rska  19. 9055k
PitW-^ani k a r tę  rzem ieślniczą na prow a
dzenie pracow ni śln sa -sk le j. Oczekuję 
propozycji. Zgł.: Ooniec Krak., Kraków, 
„N r. 8348".
I u sk ..y  z zarodkam i, 'ę p i radykaln ie, 
specjalnym  gazem „O azoch^m ia", Za
kłady Dezynfekcyjne, Kraków. P ija rska  
i u T e le t-0 165-05. 9056k
Poszukują dzieci urodzonych w r i i 
Siedlisku nazw iskiem  Onouuowshi: có
reczka M ieczysława ia t 6 , synek Ry
szard  i t r  5, zaginionych w c jąs le  r a n 
dów band na  Wołyniu, o s ta tn io  widzia
nych H Równem. Mieczysław Onochow- 
sa l. Sosnów itz 0 /S , Baumweg 1. 
Sprzedam udział (50*'i) dobrze p nspe- 

Jącego sklepu. V 'y -j-"an a  golów t l °0  
tysięcy. Zgtoszcdia pod „ 9 5 2 “  Biur* 
Ogłoszeń it a jna , Kruków, Adnlf-Hitler- 
Piat;. 4  8987*
Obrazy s ta re . zniszc2on* b u  podpisu, 
m alarstw o i tg tan iczne. po lsk ie  — przy
nieść Jo  ’ E chow ej, bezpłatnej oceny: 
.  raków. Łobzowska 6. Saloa Obrazów. 
E lektryc u i instal te je św iatła , motorów, 
schronów  — wykonuje n iaz  -ap raw la ' 
A ro a iy s , Kraków, S to la rska  6 . 6 /9 3
Wydam 1 obiad m aczny, domowy. Kra- 
kć  , , Miodowa 13, m . 5. 7143

S klaJ . 'a ,a g o  że laza , Kraków, Topo 
Iowa 3! ii y jm uje w szelkie od ,ai . 
żelaza, m etali t tlaszek . 637S
Chemiczna p ra ln ia  i l i to ia iu ia  S tan isła
wa W ltalskiego w K rakow ie, Centrala 
u |. Józefińska 5 i w szysttie  ti lje , p rzy j
muje w szelką g a rd ę ,o h , do chem .c. nego 
czyszczenia, farbow ania i im pregnow a
li.- W ykonanie szybkie 1 solidne.
K asiLli m ęskie i dam ską bieliznę, z po 
wierzonych m ateriałów , wy-onUjC P ra
cownie „A lic ja" , Kruków, Długa 27. 
Pluskwy oraz w szelU e robactw u wraz z 
zarotu ami lępi radykaln ie  gaz „BF“ , 
c ra2 odszcznrzanie przeprow adza dez - 
lekcja „A zo t" —  Krńków, Dietla 19/7. 
tul. 183-31, Tarnów, W atowa 1. 142
Zlata b ranzuictk i, sygnety, y lsiśc louk i 
z brylantam i o taz  inne ] t  n o t y  
reperu je , odnaw ia, -zaco j r raco w aia  
Złotnicza, Kraków, P lac W olnica 14, 
w podw órcu. 7608
Trw ałą ondu lacje  p le tw szu izędn lt wyko
nuje, ceny n isk ie , F irm a „ElegancJ “  
Kraków, Szewska 4. 7 6 JO.
Fota'aupi« dokumentów w  n ije nas 
tychm 'ast Dom Fotografji Bielec, K ra
ków, K arm elicka 50. / 7634
A ngarawe kapelusze z pow ierzonego i o- 
te rja łu  w dwócli dni- ji w ykonuje p iaco- 
w n.a m ln iarska  jad w i i Lorenz, Kra
ków, D lugt 22/5, w ejście z kory tar £ 
2-gie drzwi nu prawo. 763'
P rzyjm ują do reperacji peleryny 1 
p>aszcze gumows. N apraw .am  t  ybko i 
sondnie. Kraków, św. S ib as tjan a  33/8. 
b iu ttn ik i szybko szyje z pow ierzonych 
m ateriałów , pierw szorzędny fason i wy
konanie. Kraków, D ietla 45, m . 9.
Prymu iy szw eaz tle , m asz jn ':! sp iry tu 
sowe, s p rz e d :. S pec/Jlnh  napraw a tych
że. P arafiński, Kraków, ul. Król. Ja
dwigi 41. 7074
Pracaw nla kołde i m a teracy , Kraków, 
S to larska 6 —  M ieczysław W łodarczyk. 
Przyjm uje ko łd ry  do roboty, po cenach 
pizysięp/iych. 7605

Z m hy — k w fc le tt
Znatazlena zegar m arko wy w okolicy 
A dolf-H itler-Platz. Zgioszt ; Kruków, 
ul. M ichałowskiego 5, m . 2, gudz. 
14— 17-tej. 8962
Karti, P rary . na  nazwisko Ladrówna 
M:cC ysław a, K raków , gubiono O strze
ga s ię  pi ed  nadużyciem . 8947
U crączji ślubną zto tą  ; napisi m w en 
nątr-' zgubilen .* p ią tek , 9 czerw ra br. 
z kaiwałi c ikitm  przyszytej tasiem ki. 
Zapłacę ićw now ariuść  -Jo t!  znalazcy, 
którego proszę o zw rot. Dr Zakulslu, 
Ki :ów, św. G ertrudy 2, m. 1. H96Ś 
On, i ° . III. 1944, ekradziono K ea o a .r tę , 
na nazwisko Auua S'ow ik, zam . Pop j- 
dyna, gminu Uście Solne. 8971
Skradzsauii K artę Rozpoznawczą Nr. 
12C8, w ystaw ioną przez gmii.ę Bc w ., 
" a to s tw o  Jrń jec , na nazw isko Aug i 
styna Chołoniewska, ur. 18. XI. 1S74 , 
u rn .  ii  Łańcucie, ul. Zielona 1. pow. 
Jarosław . 4896
Zgubiono K ennkartę w ydaną- W kminie 
Z an  :yn na nazw isko W ładysława. Ha- 
ducb, P isaiow ce, K tełs Sanok. 5135 
Uwagn! -P rzesiadając w Irodę, 31. y. 
br godz. 21.15 p zed kościołem  Ma
riackim  z jedynki na tró jk ę , zgubiłem 
pęk kluczyków na kółeczku m etalowym , 
dwo M ocze zw ia-ane siu- -« n . Uczci
wego znalazcę oroszę ó zwtoI za wy
g ro d z e n ie m . Kraków, Zyhllkiewicza 

5, m. 64. 8723
Skradzlonu Keihikartę Nr. 1, w ysław io
ne pizez gminę Rymanów, na nazwisko 
A ibińska G enowefa, zam . w Rymanowie. 
SI ran jiano  K ennkartę Nr. 4134, dn a 
1 V, VIII. b r. w ydaną przez -_ r ią d  gminy 
K alw aria , na nazwisko Poziachow J a 
nina , ur. i '! .  ' . 1899. w Kolbuszowej, 
pow iat Rzeszów. 587a

y  z a  spokóp duszy ś . p.

■lÓeEEFA b iu uUSZA
uuii ia.ASd..ika iz p ita la  św . Ł a zan a
jako w lo - tą  rocznicę śm ierci, od

praw ione zostanie

Nabożeństwo zatobne
w środę, dnia 14 „ z e n c a  1944 r . 
o godz '  rano  w koście le  p a ra 
fialnym  św. M ikołaja, w  Krakowie, 

o czem Rodzinę, P rzyjacil I i Zna
jom ych Zm arłego zaw iadam ia

Zana.

Skradziono mi w r imwa i N r. 3475. 
dnia 24 kw ietniu br. leg itym ację fa- 
brvczną, na nazwisko Capata W iktorju, 
Mogiła. 5780
Zgublano Aoswe1 Ływaufciowy, wysia 
wiony w Zeghidze w Krakowie, na na- 
zwisSb. S tanisław  Klima, N iepołomice. 
Sun dziano K ennkartę . K ajtę  P  acy, 
kóiążkę w ojskew ą, bescheIn’guziK —  
Odział d -gow y, Ausweis —  S tadthaupt- 
mann K rakau, w ystaw jooe w K rakow ie, 
na nazwisko pżiechclara  W incenty, Kr 
ków-Plaszów, n i. Myśliwsu i 43, m. 1. 
Skradziona w tram w aju w dniu s  m aja  
b. r, Kei nkartę , Ani le zs  —  D eutsche 
Post 0 „en  K rakau 1, Bescheinigung do 
pobierania pieniędzy, n a  nazw isko bu 
ciejow J t i  S tefan , Kraków ul. Nowowiej
ska 25, ffl. 2. 5621
S k ra d z lu i. Kem kartę  Nr. 4337, u Pro- 
kochn’n na sTacjL nu nazwisko Adam
ski Kazimierz, Br l w u  W ieNnt Nr. 37. 
Gaczoi Jań , zam. w Zabawie Nr. 83, 
zgubił K artę Rozpoznawcza Nr. 7160, 
w ystaw icóa p r-ez  Ur ąd Gm ny Wieli- 
cżka-Laiid i zaświadtfżenie p racy , wy- 
aane  przez S tad tische  K eram isoht W erke 
K rakau, Nr. X 106. 5772
Skradziono K ennkartę ną nazwń k n Ju 
lianna  Czop, Sidzina, w ybaw ioną p rze : 
gm. By®l a, Karpę M eldunkową z K ra
kow a, św ianzetw o 6W .p ien ia , św ir - 
d te tw r fa r ty  żyw nościow ej, oraz wyefą-; 
uieirykii chrzitu, na s ta c j i  KraJtów-Pod 
górze., dn ia 9 V. br. 588J

Zgubiona leg itym ację  fa b ry c ;r r  w y sta 
wiony w Monopolu w Czyżm ach, n a  n a 
zw ał -  M arja K ażm lerczak, Krakó* 
Czyżyny 72. 5685
Dn„ 5. V. b r. akradzionc K ennkartę, 
w ystaw ioną w Bochni, o  nazwisuo Je- 
.ie r.ka A ntonina. 5896
Zgubiona książkę Ubezp. Spot., s-li- 
wioną w K rakow ie, na nazw iskr M arjan 
M achalski, BiLly P rądnik, gm. Kraków, 
lóze la B ertyzei zgubiła K ennkartę Nr. 
111/39 111, w ydaną w Krakow ie i * szel- 
kie iune papiery . '  5913
zgubiono dokum tnty na  nazw isko Kry- 
-tyna Wrona, zam . w Krakowie, u l. P rąd

nicka 81. K ennkartę Ni. 217075, Aus
w eis tirm ow y Nr. uo, A 'iz itsk a r tę  Nr. 
901/1602' 5915
Zgubiono E ilaubn iskarte  Nr. 963, w ysła
w ioną przez Abteilung Propaganda w 
Krako-wie, na nazwisko M ieczysław 
Oracki-Setw-in. £a 18
Zgubiono Kennka.rtę Nr. 273, w ystaw io
ną w gminie Bystra, nu nazw isko Sta- 
nia<aw ca la , Osielec, gm. £ v s ira . 
S kradt.ono K ennkartę , w ydarą  prz u 
gmmę Borek, K iakćw , na  nazw isko So
kół w a le rja . ' 5943
Zgubiono K ennkartę w rsta  »ioną w Prąd
niku Czerwonym na nazw isko Adela Tu- 
zim, Kraków,-RokonlCi. u l. Jerzego Ba
ja n a  163. 5946
Skradziono Kcn> k :tę, dnia 4- V. 1944, 
na nazwisk i  Antkiewicz W iadysiaw a, 
Kraków, Rurko y a  15. 5947
Zgub.a.io K ennkartę , w ystaw ioną w 
Tuinle Nowa Wieś ua nazwisko Al>G* 
nina K oszarska, P in ikJw , u l. KotejowRc
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w>d 27 m aja  
do

18 czerwcu

WYSTAWA
UŚWIADAMIAJĄCA
o chorobach uieneri/cziycli

w górnych salach
Sukiennic w  Krakowie
Codziennie od godz. 8—20. 

Dla młodzieży wstąp 
wzbroniony.

K  S  I  A  £  K  *
K u p u j e  — płaci najlepsze c .ny 

A N T Y K W A R I A T  „ A D A M"  
Kraków, Szpitalna S.

WARSZAWA, Marszałkowska ó i
te lelon  7-01-77 l 9-81-03

d o s t a r c z a  H u r t o w o
PO CENACH NAJNIŻSZYCH

P u t ł w  D o b r o l i n ,  J a ś n i a ł  rtJSty S ł o ń c a  I I n n e

Barwniki -*Ą:% 
Ultramaryna 

Artykuły mydlarskie
WYSYŁKA ZA NAUCZENIEM

Czapki aportowa
oraz lniane dostarcza na prow incje 

W ytwórnia czapek 
Pracow nia kapeiuizy męskich 

JAN KURZYDŁO Jun3
K RAKÓW,  PLAC GROBLE NR. 6 .

Pluskwy
zm niejszają
w ydajność
pracy

I  z a g r ti ła ji ł  s d ro w lu l  O n e  p ta e s ik a d s a ją  
d o tk l iw ie  w  k o n ie c z n y ®  o d p o c z y n k u  noc- 
n y m  1 p rz e n o sz ą  lic zn e  1 n ie b e z p ie c z n e  
c h o ro b y  zak a ź n e . N a jw a ż n ie js z y m  v lęc  
n a k a z e m  d b a ło śc i o n a sz e  z d ro w ie  je s t  
to p ie n ie  p lu sk ie w . N asze  m e to d y , o p ra c o 
w a n e  na p o d ita w ie  n a jn o w sz y c h  n auko*  
w y c h  d o św ia d c z e ń , z a p e w n ia ją  fa c h o w e , 
y a d y k a in e  tę p ie n i »>. P r oazę d o  n a s  
p a p l a ć  lu b  za te le fo n o w a ć -  W iz y ta  i 
jjćrada nlO o b o w ią z u ją  do n iczeg o .

t * !"* * * 1 i m r  OU ląplaiii iM łlilków  ł «U ó cha a r  iatBń
J  ANCK Z 1 EŁSNEi 

K r .k S w , U k lch ll I r . .  32 — t . l . :  2} 7 (3

iJsInt posady
Do rodziny nicm . poszukiw ana pilna, 
zdrow a dziewczyna, ze najom ościa 
niem . Krakau, N iirnbergstr. ' Ib , m. i 
W ytrawhiCh przedstaw icie li do fabryki 
spożyw czej, przyjm ę. Dobry Ausweis.

gn Ji.ia: K ra' w, Szew sca j -  m. 3. 
Pszcźel irz-pasiecznik, tylko fachow iec, 
otrzym a posadę. Zgłoszenia pisem ne: 
„G azochem ia", Kraków, P ija rsk a  19. 
'oszuknję służącą do 2 dzieci m ałych

i do w izj itkiiego. Zgłoszenia: Kraków, 
Mały Rynek 1, m. 5a. 8939
Kilku strażników , poszukujem y, um un
durow anie dostarczym y. Zgtosz.: Goniec 
Kraft. Kraków, „N r. 8842k“ .
Do h " te li i re s ta u ra c ji w Rzeszy r m rze- 
bnie pom ocnice kuchenne. -Z g ijsze ria  
o raz  bliższe w yjaśnienia w B 'urze In
form acyjnym  dla pracow ników  fizycz
nych i lm jzlow ych w K rakku, (Burgstr.) 
Grodzką Nr. 60. 8' n lk
Potrzebna fryzjerka  —  trw ała, w Ina, 
żelazkow a o ndu iro ja . S il. pierw szorzęd
na . W arunki dobre. Zembrzyce, fryzjer. 
P lenki do la ł 17, dobry zarobek, p rzy j
m ie R epasacja  pończoch, G lanowska, 
Kraiaów, Szczepańska 9. 7293
Poszukuję za raz kobiety do prow adze
n ia  gospodarstw a domowego, 1 osooy i 
dziecka. Goniec Krakowski, Kraków 
„K r. ■■ 8646".
Potrzebna natychm iast gospodyni z dó
b r >m gotow aniem , na le tn isko  o rd  Kia 
ków, na k itka m iesięcy, w arunki bar
dzo korzystne , zg łusz .: Goniec Krak., 
K rakó-- , Nr. 87 3 2 " .
Gospodynią przyjm ie na dobrych w u u o - 
fca.n. R eflek .u je w yłącznie na osobę z 
w ykształceniem . Fo tografję  p ro -zą: K ra
ków , sk ry tk a  pocztow a 544. B443
Firm ą budow lana w  okolic; Lin-* po
szuku je pomocników ciesielsk ich  1 mu
ra rsk ich . W ysok.i w ynagrodzenie, do- 
sk  małe u.rzyi .a rie . Bliższych w yją- 
ónień zasięgać  można w Biurze Tu Io r 
r s c y l  n  dla prncow ilków  f zycznych 
1 unysjow ych w K rakau, B urgsłrasse 
(6 ro d z« j)  Kr. 60. 8902k

Chłopców do praktyki tokarsk ie j i s to 
la rsk iej p rzy jt-ie  W iktor Cholewa, Kra
ków Mostowa 4. 8817
Sam otną kobietę do sam odt.elnego pro
w adzenia i  m u sam otnej osoby oraz 
opieki nad 3-letnim  dzieckiem c ' za- 

az przyjm ę Zgłoszenia: Goniec Krak., 
Kraków, „Nr. 8628".
M aszynista o ff^ io w y  i przedruk z, 
pierwszorzędne siły , poszukiw ani. Zzlo 
szenia piśm ienne z poda_iem  w arunko.., 
życiorysem  i  < Jp  sami św iadectw  do 
Gońca Krak., Kraków, „Ni 70 ^8“ . 
P o lp eb n a  dziewczyna do jednej osouv I 
dziecka, _d zarac. Kraków, Osiedle Olic. 
ul. Bandurskiego 14, n.. 4, od 6.30— 7.30 
pc południu. .072
Inkasentka inkasem  po łrz tbn  na te ren  
w iejski. Ofert", z Im ografją , kierow ać: 
Goniec Krak., Kraków, „Nr. 7077". 
Dziewczyna do </b ługi i ogrodu, p o tn e - 
b r i  zaraz. Dwór. KybUo, koto Krakowa. 
Robouucy i iu  nice m -ją  możność 
w yjazdu do fabryki poreeja.Lv r 'to - 
licy K arl-baJu . Zgłoszenia: Biuro lu 
fo la cy ju l d la  pracow ników  fizycz
nych i um ystow yui w Krakau, Burgstr, 
(Grodzkal Nr. 60. 8900k
Pul :br., fryzjer m ęski, s iła  pierw szo
rzędna, chetnie z językiem niem. Zgl.: 
G"niec K rak., Kraków, „N r. 73 0 1 " . 
Dziewczynę 14— 16 la t, lub pan ią  40 la t, 
(najchętn iej uchodźcy), przyjmie do po
mocy pap l domu i opieki . . a  chorym, 
i  utrzym anie EgŁ/szenia: Kraków, J .  

Krzywa 7, m. 3, od 112— 13. 7309
r  utlenkę ze zn a jo m r 'c ią  u taszyiopism a, 
języka niem . ewesrtl. etei afją , do 
pracy  sam od-ielnej b iurow ej, przyjmie 
zaraz W ydawnictwo Rolnicze, Kraków, 
św. M arka 21, II. M eldunek 3u M aja, 
między 15— 11 opoł. 7398
Potrzebna panną do haftu  maszynowego, 
panienka do praktyki o raz panna do 
siżycia bielizny damsk e j Kraków, ul. 
Dolnych Młynów 9, m. 13. 7432
Przyjmę pannę dn sklepu, energiczną, 
znajądą księgot, j ś ć ,  trochę niem ieckie ■ 
go, bezwzględnie uczdyią, Zgłoszenia: 
Przybory szew skie, Salawa, K u k ó r  u t. 
Sw. Tomasza 8. 7513
Gospodyni . łuząca, po raebną do m ałej 
polsk ie j .udzL-y. Kraków, N ow -w iejska 
5, 6. 7544
Firm a galan tery jna, poszukuje na do
brych w arunkach zdomę] sprzedaw czyni, 
Polki z Krak wa. Wyc. upujące zgłoszę- 
n ia : Goniec Krak., Kraków, „N r. 7557“ . 
Chłopca mi -jscowego do praktyki ś lu sa r
sk ie j, przyjm ę zaraz. Kraków, Kazimie
rza Wielkiego 52, 7570
Poszukuję dc sklep", spożywczego zdol
nej sprzedaw czyni, m ów iącej po n ie
miecku, o1 zaraz. D eu tsc ł-  Lebensm tel- 
geschdft, Severin G tw roński, Kraków, 
Pi. M atejki 6. 7347
Przyjmę u rzen icę  do nauki m odniarstw a. 
Zgłoszenia: I ra k ó w  ul. Bw:enyo 'cC -
kr 30, s.:lep. 7665
Kilku robotników  i robotn ic ponad 15 
la t Jo  lekkich prac, przyjm ie Fabryka 
kartonów  „W elpa", K .aków  Żółkiew
skiego 17. 7600

P»g« I  potłukuia
„ ,ro n o m , kawale* z długoletnią prak
tyką, poszukuje posady od zaraz w ma 
ją  tiku ziemskim. Zgl. pod „9 3 9 “  Biuro 
Ogłoszeń K rajna, Kraków, AdoH-Hitler- 
Ptatz 46. 9052k
Fryzjer dam sko-raęski poszukuje posady 
w dobrej firm ie w Krakuwle. Zgl.: Go
n iec K ras. Kraków ,,Nr. 8753“ . . 
M echanik doświad ze ty , la t 52, w łada 
n iem ieck ta , obejm ie kierownictw o ga
rażu , lub m agazyniera w ,»k ładach  p rze
mysłowych, z wykonywani u  lekkich 
p rac zawodowych, aa prow luci., i a 
skrom nych w a r u n ^ c i , lecz z ra-om  u- 
trzym aniem . Zgl.: Goniec Krak., Kraków, 
„N r. 8632".
Byiy kupiec, la t 50, w łada niemieckim, 
obejm ie kierownictw o sklepu spożyw cze
go, lub ako mag; zynier w wił kszem 
przedsiębiorstw ie handlowem „a prow in
cji, na skrom nych w aru n la  h , ,ecz z 
utrzym aniem . Zgl.: Gouiec Krak., Kra
ków. „Nr. 8631-“ .
S tenotyplstka niem iecka, wł idayąc do 
brze ięz ulem w mowie i w piśm ie, 
poszukuje posady od zaraz na  korzyst
nych w .linkach. ZgŁ: Goniec Krak,, 
Kraków, ,,Nr. 7543“ .
T oka ii m echanik z p iaw im  Jazdy 3 kl., 
kaw aler, :uiie u p r"cę  chę tn ie  n a  p ro 
w incji. Możliwie z ut:z;m am  em i m ie
szkaniem . Maże być do konsei n i  
samochodów m asz}„ ro i., lub na  wóz. 
Zgl.: Goniec K rak., Ki ako w, „N r. 75 4 7 " .

Sprzedaż njęruęhoniotęi
Dom, 3 "ok ., morgow r ogród, drugi, 
5 pok., m urów ., 2.5 m ^rgi ogrodu, 
sp .zeda: Kraków Zw erzy„.ecka 6/1. 
Rolę: 2, 4, 11. 100, 780 m órg i  zabud. 
i bez, sp rzeda: Kraków, Zw ierzyniecka 
8, m , 1. 7942
Parcalą, 300 sążni, Borę*, szosa  as li
tow a Parcele  800, 330, 400 150 sążni, 
S ło szo jfice , p rz e la ;  Grzywacz, K ra- 
ków Podgórze, K aiw aryjska 27, m. lii. 
Kamlonici H -piętrnw: centrum  Kraku
wa), zam ienię na m a ją tek  ziemski, 
m iejscow ość jbo jętna . Zgłoszenia k ie
row ać: „ In fo rm a to r" ,. Kraków. P ija r- 
cka IG. 9053k
Oom jednorodzinny, ko .n .o rt, przy trai-i 
w aju, sprzeda natychm iast: „In fo im a- 
to r“ , Kraków. P ija rska  19, te". 165-06. 
K rościenko: Willę, komif., 16 uh ogiód 
20r i  m2 i 1/4 część pensjona tu  m ur., 
16 pok.. Ogród ’ owy dącz: Dom, 6 pok., 
m ur. W d a  Duch.: Dom, m c  , o 4  pok. 
z ogrodem , .sp rzeda: Kraków, Zwierzy- 
n .ecka e ,  m. l .  7941
Rabka, p arce lę  budow laną, 360 m2 —  
sprzedam . Zgl.: Goniec K rak., Kraków, 
„N r. 6 :4 K “ .
Prokocim, parcele. 250 s ., przy Alejl 
JcżmanoWfclefeo sprzeda szyolio: Kra 
ków, S tarow iślna 27, m. 6. 89J4k
Willą jednorodzinną, w olną po kupn-e, 
z inu ig . ogiudeui owocowym, ! km od 
K ukow a, sp rzeda: Kraków, S tarow iśl
na  27, m. 6. 8925k
Domy, "'U le, p ” C“ 'e , m a ją tk i ziem 
sk ie , sp rzedaje , kupuje B/H. „E i-k a
e s " , Kraków, S tarow iślna 27, m. 6. 
Cont. im Krakowa, potow ą k imien cy, 
kotm ortow ej, sprzeda natychm iast: Kra
ków, S tarow iślna 27, m. 6. 8937 4
Łagiewniki, parce lą , 900 b ., przy głów
nej ulicy, w ydzi-inną i zatw iernzouę, 
sp rzed?: Kraków, S tarow iślna 27 m. 6. 
Kilka m ałych domkow w Ludwinów e, 
Łagiew nikach i Woli Justow skle i, t_m i 
do sprzedania. „W lspólnota", Krak , 
D ietla 74 . 7803
Śliczne p a ic r 'e  budow lane, w ydrlelone. 
w  a oracn, łronow icach, Czerwonym 
Prądniku, K obiernikach, K obierzynie, 
K ań w"M "Wie, Swoszowicach Woli Ju- 
stow akiej i D uchackle] —  okazy jr c do 
nabycia. „W spólno ta" , Kraków, D ietla 
74 "4  godz. 3— s .  7B04
P il m lo n h , 22-ubik., ogióó, Karme
licka, 2 '3  kam ienicy. 27 ibih Kościuszki, 
kami enJczua 10-ublk., ogród, Borek, 
Lzęś. kam ienicy, po-obik., 9 sklepów ,
I rz" Rynku, tan io  sprzeda Skowroński, 
Kraków, Adolf H itlr Pla z 39. 8226
P arcela 280 aą in l, 26 m frontu , wydzie
lona, w 7.Jł»iew»uicach, przy W adowickiej, 
tan io  sprzedam . Kraków, A.asy Rynet i, 
m. 5 a. 8275
P arcafa 200 sa.ini w centrum  Kral owa, 
pełne uzbrojenie, ranio sprzedaje Lokata 
.(raków M ikołajska 3, te l. 203-00.

M ajątak 100-morgowy, zabudowania, z 
ca łą  L -Sicencją, zaraz do odebrania t 
n 7 80 -morgowy. w tern 60'/> lasu, za 
beze** ip ri a Soowroltafci Kraków., 

.doif HiMer-Platz 39. 8227
Parcel k ilka, ła d o  sprzeda Skowroński, 
Kraków, Adolf H itle. Platz 39. 8235
Pa.owę domu a im ło ito y  ;v, 18 pokoi, 
z ogrodew  n a  Osiedlu Oticerskiem, oka
zyjnie sprzedam . Kraków, Maty Rynek 1, 
m. 5 a. . 8278
Dum m ur. n 11 ub. Domek mur. o 6 ub. 
w Łagiew nikach. Domek m ur o 5 ub 
o raz o 4 ub. Połowę kamienic o 27 ub 
w '..rasow ie. Okazja p arce la  1290 iżni 
w K obie.-ynie. P -rce la  w Łagiew nikach 
200 sążni, Parcela  400 sążni w Proko
cimiu. P arcela 2 ’ 0 sążn łącznie z  do
mem mur. nlew ykończonyn w Prokoci
miu i w iele innych sprzeda Kraków, r io -  
rja ń sk a  1S. m. 4, te l. 181-15. 8350
Dorn murowany, puuplwniczony, 2 morgi 
sadu- pięknego, 20 min. od tram "'d ju  —  
sprzeda Lokata, Kraków, ul- M ikoiajska 
3, te lefon 203-00. 8354
Swoszowice: 100u *ąż pr^y Zakładzie 
tan io  sprzeda Lokata Kraków, M ikołaj
ska 3, telefon 203-00 8354
Sprzedam okazyjnie r .ą ś ć  willi, 3 po
koje z kuchnią, z pełnym komfortem: 
Kulczyk Karol, K raków -ólsza, Wolności 

4 te l. 173-21 8oo4
parcelę , budow laną 200 sążni (Wola 
Duchacka), sprzedam . Zglosz.: Goniec 
Krak., Kraków, „Nr B641".
P arcelę na Woli J-ist iwskm] 300 oążni, 
okazja. Dom mui i 8 ub. w tem  300 s. 
ogrodu w Gdowie. P arcelę na Woli Jt - 
stow .il.iej 200 sążni 1 parce lę  1.200 sąż 
ni w  Kobierzynie. Don. mur. o 11 ub. w 
Dąuiu sprzeda Krakuw, F lo riańska 16, 
m. 1, I p ię tro , te l. 181-15 8662

tą in l  ul. W ybickiego f io n t 23 m. b. 
sprzedam  lub zamień ę na ziem ię na 
Podhalu Zgłoszenia: Goniec Krakowski, 
Kraków „N r. 6 /07
Kamienicę, w illę, dom z ogrodem , p a r
ce lę , w każdym punkcie m iasta , jaik i 
na peryferiach , gospodarstw a rolne, do
bie; zesz w  ram ach swej połówki w  biu
rze „W łasna S trzecha" — Kraków, 
Adolf-H itler-Platz 10, I p. oficyny, te 
lefon 104-31. 8761
2 pokojo, kuchnia, s ień , p a rc t ja  3o0 
sąż.. w ŚWLSzowicai l ,  spTzeda: „L o
k a ta " , Krakńw, M ikołajska 3, te le 
fon 103-00. 7631
O kazja,! za 45, piękna p T c e la  140 
sążni i  id Krakowem. „L o k a ta" , n ta -
l.o , M ikołajska 3, te lefon  103-00. 
Klit-a parcel Jc_ > w  w centrum  m ia
s ta  K kowa 1 w okolicach, tanio sp rze
dam. Kraków Mały Rynek 1, m. 5a.

Kum.p
S talsklnow o fu tro , luźne, na w ysoką, 
s tan  b. dobry, kupię Zglo-sz.': Goniec 
K rak., Kraków, „Nr 8140". 8940
Potrzebujem y maszyn „S in g e ra" , m a
szyn p isarsk ich , patefonńw , płyt, a" b ra. 
p la terów , k ryszta łów , porcelany, foto- 
a p a r a t ć - ; w aliz. —  ..C entrokom h' , Kra
ków, Grodzka 9. 8 a6
Gotówkę ki'p«'jemy zawsze i dobrze p ła 
cimy za dywany, kilimy, bieliznę po
ścielow ą, s to ic k ą , f /ra jk i,  kapy, „yyaraty 
fotograficzne, uia-zynj du szycia, p isa 
nie, liczem a. Rzeczy kupujemy t) iso  
w pierwszorzędnym  s tan ie . JAIep Uży
w anych R ieczy, Kraków, K rakow ska 36. 
F ild te llłc ll Kupno, qni ina, sprzedaż , 
komis, ocena —  Mundus, araków , 
Adolf H itler-P latz 37. 8 4 6 1
Peilkai.a lub inne złote pióro, poszuki- 
w ant przez Dom Komisowy. R a k ó w ,  Sta- 
row iśl ia 51. 9044k
Przyoory rybackie, wędki i t .  p . sp rze
dasz szybko p zez Komis, Kraków, S ta- 
m w iślna 51. 9945k
Pliki fuotbalow e, o r a ł  ln n j sp rzę t śpor- 
*wv, r o s z u k ta n y  p tzez Komis, Kra, ów . 

Starow iślna >1.. 90464
[  9-any i kilimy kupuje s ta le  firm a „An 
tyk i" . Kraków, S tradom ska 18.
Kupuję ksią:. k; pow ieściowe i n itk o w e  
„F iduc ia" , Kr?ik'w, F lorjańsl _ 15. 
Dudzików, zegarków , wag, listow ych, 
ciężarków , oRaz aum erato ra , poszukuje 
d l- k lien t iw  Komis, Kroków, sta ro - 
i  iślna 51.
sreb ro  sto li we, z raz  Inne wyroby ze 
srebra, jak  ruw ii.cż lom , knpl Komis, 
Kluków, S tarow iślna 51.
Obraz i dywan perski sprzedasz najko- 
rzystnle,. Kraków n o ija f is k a  8.
Kuplę g . te r  szybkobieżny, kom plet, o raz 
caU  urządzn iie  ta rtak u , jak  piły, „ózki 
1 t. ! Oferty z p tan ii m tany  kierow ać 
do Gońca K raf K raiów , -,N 8583K"
Kupuje pow ieści sem  c.-brym inalne —  
„F id u c ia " , Kraków, F lo riańska 15. 
Kupują: pryw atue księgozbiory, oraz 
każdą ilość używaijjCh lis .ążJ l powic- 
fdow yen  Oferty: oóiii c Krak., M icie". 
Harmonii, oraz innych instrum entów  mu- 
źycznych, poszukuje Komis, Kraków, 
u l. S tarow iślna 51. 8932k
Zegarki, kolczyki, 1>: u oletkl. p ie rś 

cionki, poszukiw ane pilnie przez Dom 
Handiowo-Komisowy, Kraków, u l. S ta
row iślna 51, te l. l7 1-50. 8933k
Porcolanę stołow ą, serw isy  kawowe, 
oraz szkło, k rysz ta ły , fiaauuy, figurki, 
posziskiwaue precz Komie, Kraków, ul. 
s.a row .śli ą 51. 8934k
Pluszcz zbLowy, na w ysokiego, b. de
bry s tan , Luplr. Zgłoszenia: Kraków, 
W ^ o d a  11. i. 5. 89 rok
ub ra i sprz.dasz najkorzystu łej w aw rze- 
rk i K uków  Wiśln i 9. 5638
K oncesjonow any sklep u tyw ane i garde
roby i bielizdy kupuje —  sprzedaie za 
gotówkę K u k ó w , u h  P lerackiego 4. 
Meble używane, kupuje zaraz gotówko- 
wo. Hala Meblowa, Kraków, Grodzka 59. 
Knpnjo obrazy znanych artystów  pol
skich —  płaci so lidnie WawTzeckl. K ta- 
ków, WlSlna 9. 5639
Kupujemy z i  gotów kę: kilimy, firanki, 
kapy, lUy, kryształy, zegarki, apara ty  
fo tografie  ue, obrazy i inne rzeczy. 
Kraków. Stradom  19. 6849
Knpuję obrazy, sypia nie I tóżn meble 
pojedyncze, szafy, łóżka sia tk i, m a te 
race . Kraków, K rasow ska 35. Knpuu 
sprzedaż. 6900
Sklep kupna I sprzedaży umywanych rze
czy, Kraków, św. Krzyża 7, kupuje go- 
I wkowo używane ubrania, bieliznę po
ście low ą, koce, kilimy |  inne laun i 
rzeczy. 7025
Komis Kraków, św . Tomasza 20 r -  
w szystko przyjm uje do sprzedaży.
Pianino, lub fortepian , kró ik i, kupię 
zaraz. Zgłnsz.: Goniec Krak.. Kraków, 
.Nr. 7867".

M arrn rk i, spodnie, u b ran ii, treocze, 
suknie, szlafroki, piżamy, płaszcze m ę
skie i d .m sk le  kupuje za <;otówkę. Skup 
I Sprzedaż używ anej odzieży raków, 
PI. Do nłnlkańskl 1, te l. 114-28. 
Poszuknję fu te r, lisów , spodów futrza
nymi, ko/me- ży n rze lk le j garderoby, 
b te lia ij ,  pościetl, kl> rai « dywan.'w. ua- 
i mt. „C en trokom is", Kraków, Grodzka I. 
Klub skórzany kupi, Ki U /. św . Mar- 

a 19, o t  jk  F lw jań sk le j. Ta licer.
M v . co z w łósia, traw y  m orskiej, kupi 
K uków  - b . M arka 19, obok P lorjaó- 
sM ej. T apicer. 7996

łwriwlat
o is z y n e  do szycia ładuą  tan io  sprze
dam . Kraków, Bożego Ciata 31/7  P°17
Singora maszyn, k ry tą  pierw szorzędną 
sp n  dam Kraków, Z-vler-vn’ECka 9 /1 . 
Maszyną pudetyow ą, do szycia, b. tan io  
sprzedam . Koai w , tri, a n a k  32., m . 1,

Cholew kartką szew ską, z rolfusem , p ła
ską , w d ob ry ., s ian is  tkazy jn ie sprze- 
dam Kraków, św . W awrzyńca 3, 16.
Sypialnią jasną  najnow ocześniejszą l  
sia tkam i okazyjnie sp r-ed rm . K'i>ków, 
Beózgo d a l a  31 /7 . 8920
Pirma J uIIul Kurkiawlcz, Kraków, uh 
Sławkowska 24, p n ie c i . o b rn ji i ,  b iałe 
książeczki, różance, etu i ryngrafy ttp. 
na ."im I. Komunji Sw. 7135
r i i _ « .  St. Chwlłkjw lr' Zrk ad zegar
m istrzow ski pod Arkad_Ł.i, Kraków, Kra
kow ska I poleca: b iżu terją , wy -by  sre  
brne 1 różną p rak tyczne,upom inki, , a .  
wykonuie w szelk 'e napraw y zegarków. 
H a.m onja , H oi-zera", 120 basów , biała, 
dwa reg istry : lub 80 basów „C orelii" , 
z reg istrem , okazyjnie do sprzedania. 
Kraków, Dwernickiego 5/15, róg -Blichu. 
larm onją w łoską, Walą, 8o ba* u w, 39 

klawiszy, z registrem  — sprzedam lub 
zamieiiię na -48 basów, z d - j i - t ą  lub 
32 b asy . Krakuw, Botan.czna 6, m. 14. 
Maszyno kraw iecką tanio sprzedam , nra- 
ków, uh Pądzichów, 19, m. 5. 8601
■ścizyn, -o  szycie okazyjnie s p rz e d a u  
Kraków, uh  n il ga 43  m 4. Ł300
Harmonie na 89 basów , z reg lstr  a ', 
w bardzo dobrym stan ie, do sp żadar1? 
Kraków, ui. M ik o ła jsk i 4 , m 32.
W óz.a dla b liźn ią t, „ iąbak:, kremowy, 
m ato używany okągyjnle sprzedam . Kra
ków, u l. D ietla Nr. 53, I. p ., m. 3. 
Fortoplany, pianina, zagraniczne, kon- 
-c r t .  po ce.icch } C orencyjnych, 
sprzi da. Kraków JagielloA-k- 10, m. 6. 
Łóżko jaśni z s ia tk ą  i i a teracam 1 oraz 
';apv na łóżka (3 srtul i), m aferla i na 
ko tjum dam ski ciemniy .w ełna), okazyj
nie sprzedam.. K r a k ó S z l a k  17/5, II. p. 
Wózek portow y rum ow y, kal» tarczow e 
okazyjnie sprzedam.- Kraków, Adolf 
H itler-P latz 39/40, I. n . oficyna, m. 2. 
w ó .-k  dzie .ięcy  w  ,aobrym s tan ie  — 
okazyjnie sprzedlam. Kraków, ul. S.-iak 
17, m. 5, II. p . 8944
Hulajnogą n ' balouacu sprzedam . 
Kraków, Adolf-H iłler-Plałz 39, m. 4. 
Wózok spu .tow y, t-rk o w y , ko la  ta rczo
we, na u 'skacb kulko-rych, sprzedam . 
K ków. ;VleIopole 22, m. 5 . 8907
Półbutu granatow e, na to r k t  3 / .  sp rze
dam. Kraków, Karane.Icka 9, In. 10, 
ofic. Oglądać o j  13— 19. 9049k
Sprzedam tanio ja sn ą  sypialn ią z do
staw ą do Krakowa. Oglądać: Wielicz
ka, Kościuszki 21. 8881
Wózek dziecięcy, _obrze utrzym ań: i 
z 'o b i j ... op mami, tan io  sprzedam . 
Żgh: Goniec Krak.; Kraków, „N r. 8831". 
Tapczan lóżecz io dziec, otom anę, sp rze
da Kraków, Sw. M arka 19, obok Flo
riań sk ie j. 91 lep. .'957
Kilimy, dywany, chodniki, n a u u ty , lino- 
leum, firanki, kapy, p o ś t il, b ielłzua —  
n a jtan ie j w „C entrokouneie", Kr. ków, 
Grodzka C. 8197
M a-z/ny „S in g e ra" , maszyny p isarsk ie , 
pafefOuy igIV, płyty, fo toa laraty, in- 
alrum aij-j muzyczne, w alizki, teczki, o- 
brazy, antyki —  jkazyjn ie sp rzedaje  
„C entrokom is", Kraków, Gmazka 9. 
Sprzodam piękny poj elary, m ało używa
ny kostijum d .lski, na średn ią osobę, 
psychę 1 kredens, oraz lampę w‘rżącą  
elektryczną. Kraków, Orzeszkowej 6/7. 
Tanio sprzedajem y kilim y, maszyny Io 
szycia , p isan ia, liran il', ,kapy pluszowe 
i w iele innch izeczy, jak  a. s ark i m ęskie, 
danuk le  i ap a ra ty  fo tograficzne, Sklep 
Komisowy, Kraków, Kulikowska 36 
Pianino czarne w iedeńskie „przeda He 
lena S m o ltiA a , Kraków, S inw H uS ka 4. 
F o rtsp h i czdtńy kró tk i, m echanika an
gielsko, e tan  doskonały, sprzeda Helena 
! . .jla rsk ; , K-aków, Sławkowska 4. 
Sp.zedam  zegarek  m ęski złoty, ubran e 
pop ie late , dywan perski; k lan , patefon 
e e k tr rc -T  . m aszynę do P isan ia , kry
ształy, ó b riży . K rai/yL  Wielopole 10/13- 
u tom ana, rozkladanka, łóżko s k ia ja i i 
b laszane, foteli sześć z kanapą, stołem , 
lam pa elektryczna m osiężna, ścia, k z 
lustrem . Beyei —  a"ikoli n a  .o rtep .an , 
do sprzedania. Kraków,' M iA dajsl 10, 
m. 10, o lic ., ao 10 1 od 3- 5- 8383
S p m d a m  obrazy  dobrych m alarzy, ubra
nie ja sne  j a  s a j le g . ptai ccz dam ski, 
sili lię  czarną, serw is u> 6 u dób. Kra
ków, św. M arka 7 /9 , m. 4 , on 12— 15 
Teodolit precyzyjny Zeissa, jednosei in
dowy, do przedania. W iadomość: K ra
ków, Kościuszki 13 (R ..3tau.acja). 
ao i iofon-tonor, oraz a lc rd eo n , sprzeda 
Kon *, Kraków, S tarow iślna 51.
WJzCa antko I sportow y krem owy, 
Luks., podw ójne tarcze, łożyska '"Mil - 
we. sprzeda: Kraków, K iiyw a 13, m. 
11, II. p ., przez ganek (buczna Długiej). 
Zastaw ę sreb rn ą  _ 6 osób w kasecie 
cP r zedam  tan io . Kraków, ZybJ-kiewicza 
5, Suhody 9, III. p. prze,, korytarz. 
Srebro stołow e na 6 i 12 u iób  kom pli- 
tn e  w kasecie s p u o a m  tan io . Kraków, 
Stradom- 23, m. 9a, I. p . przez ganek. 
Tapczan „ow ozzesjy . ham pa s to ją ca  z 
drzew a, Stół okrągły, 80 cm , do sprze
dania. Wiadon ść: Braków , Helolów 7, 
m. 7 w  południe od god! 1— 2, w ie
czorem  od 6-te j. 8976
Obrazy, dywany, kilimy, kry.- rtaly, an
tyki. C jrzeoaż —  kupno. Salo* .An
ty k i" , Kraków, Stradom  18. 6089k
Dywany, obrazy, okazyjnie kupisz Kra
ków. F lo rjańska 8
Dibulku pąpierusuw a „ S o la li" ' Nr. 242, 
w hurcie  po 285,—  karton , wvny a za 
zaliczeni .m H. R, Szyi, W arszawa Ska
ryszew  ka 6/6. 8846k
Wózok głęboki kretuuwy w dobrym s ta 
nie do sp rzedan ia. W iadomość: Kraków 
ul. Sottyka 9, m. 5, I. p. »793
Pianino m arki Stingl, okazyjnie sp rze
dam Kraków, DąbrowsM ego 3, m. 3. 
Harmonia aocordeon: Soprani, 120 ba
sów z  ic iuaw dm i, czeska, na BO basów 
I chrom atyczna, trzechrzędów ka, p a te 
fon walizkowy Columb.a i His M astcrs 
Voice, sprzed i tan io : Sklep Kom .ow y, 
Krakńw, K rakow ska 96. 8982k
Wąż gumowy uu nu icw a- a ulicy, czy 
ogrodu, m ikroskop, walizki fb rn w e , 
t « »  ower teczki skórzane, rękaw iczki 
męSkin, pńtbnty brązow e, m ęskie 42, 
sprzeda tan io : Sklep, Kraków, Kra- 
ko . ka j 6  8983k
N akrycia sreorne  now oczesne na  6 i 12 
osób waga ap tekarska , tan io  U. sp rze
dan ia: Skicp, Kraków, K rakow ska 36. 
P ieski, ra tle rk i, karzclki-liliputy mło
de, g r '!o n ’k brukselski karze łek , feno- 
m tj.jln-y okaz, a lre a a lta rr ie r  l-roczny, 
w n sc b te rn e ry  j irrw szorzędnem i ro 
dowodami, młode, oraz wiele innych 
-kazów , sprzeda: ' Hodowla, Kraków, 
Wadowicka 39. i l -k ą  pod sam ą 1 ido- 
wlę w s r o u ę  uc 1 .), 9033k
Przybory szew skie, biczyska, la ty  — 
pci ca, Kraków. Dlnga. róg K amiennej 1. 
S. PalCzewski. 5244
Orodzka i<  ta jno  prz ma fo toapara t 
helcą 1 I t l i , '  srebro  stołow e, maszynę 
do p isa n ia  filmy 9 mm Komis. Orodz
ka 59. 5441
Omego, Łonginet, T isso t, Doka, 5atvin 
i w iele innych zegarków  markowych, 
nowoczesnych, kup!’.. ' okazyjn e w Ko
m isie, K aków, la rbw iślna  51 
Palników karb.dow ych dostarczym y 1 
poszukujem y. B /Ł  „W spólno ta". Kra
ków. . D ietla 74. 7801
Pcduezkl z p .erza sp rzeda: ./-aków , 
św. M arka 19, fbok 1 io rjań sk ie j. klep 
Aperaj fofngraficzny, sfalyw  niklowy, 
skladpwy arek dam ski „C ym a",
altom  ze zbici m -  iczhów flla te lls ły - 
cznyeh, książki kilim  1. czarną m ary
narką , sprzedam . Rrakdw , Pądzichów 
2, m . 7 . 6888

K uin.erską maszynę „Sukcess h .n d o n  , 
mam i/Ayrauą, okazyjnie sprzedam . Kra- 
kć ul. iw . W awrzyńca 3, m. 16.
PłytyII poważnej '1 lekkiej muzyki w 
dużym wyborze, najsłynniejszych Spie- 
w*L:ów, Królewna Śnieżka —  sp .-ódam  
Codziennie od 12.30— 20-te j, n iedziela 
10— 13. K:r.ktiw, Mogilska 8 , m . 6. 
Przy«hneli koniec hubicz. 8280
Tapczan jedno 1 dwuosobowy z .uto- 
m atam l, e jrzedam . Kraków, M eiselsa 
8 m. 4. 8320K
Sgrzedam sypialn ię, jadaln ię , m a te ra 
ce w lósienne, tapczan , sza ę dziecięcą, 
dywan perską  fo rtep ian  i ap a ra t do 
czyszczenia e l:k tro lu x . Kraków, św. Wa
wrzyńca 1, m. 6, "d  15— 20. 9034k
Młyńskie maszyny, motory, turbiny, ka
mienie, czerpaki, śrub) siatk i, wszelkie 
przybory m isk it — Zuklad Budowy 
Mtynów Kraków Mazowiecka 35. te le
fon 102-44. 5385
Kredens kuchenny nowoczesny, s tó ł a 
zarazei r zmywak do naczyaia, łóżko dę
bowe, firanka storc «ra, pnrtjery , żak iet 
czarny sukienny, bluzka Jedwabna sporto 
wa, półbuty n- ikle czarne Nr. 44— i 
ham ak siatkow y, w atek masażo wy, lampa 
w isząca elek tr. kouew eczl i ogrodow a, 
m aszynka do m ięsa, m aselniczka, term os 
>/i litr . półm isek okrągły duży, se rw 's  
na rybę. dziadek do orzechów, o raz ty -  
krow iec na s k r ij^ c e , suszak, o L a zJn ie  
do sprzedania. W iadomość: Kraków, ul. 
Mitery lOa, m. 2 5467
Pianino marki zagranicznej, w pierw szo
rzędnym stan ie oraz patefon e lek try 
czny „T e le tu Jk e n " , okazyjnie sprzeda 
Kraków. Cicha 8 n 3. do godz. 11 te j 
I od 14 —16-tej. . 5309
Fortepla.jy, pianina, poleca najtan ie j 
S g ią tek . Kraków. St .ow iślna 12.
,'ryko larską end larkę Singeri. (Overlock) 
trzynltkow ą, sprzedam . Kraków, Lele
wela 18, m. 1. 5660
SUbno artykuły, oraz do I. Komunji 
św., npinanie we.onów na m iejsen. Kra
ków, S tarow iślna 37 6381
Patofon elektryczny, zm ieniający dzie
sięć p iy t oraz pojedynczy, okazyjnie 
aprzedam . Kraków, F lorjańska 15, m. 
4 — godzina dowolna 6531
S i i r t d a ' :  firanki, kilimy, flgurl I, k ry 
szta ły . szkło. Kraków, Stradom  i '
Łóżka polowe tapczany dwuosóbowe, 
m aterace  w lósienne, otom any sprzedaje 
W esołowski, K rakJw , św. M irka  16. 
S ru ed a ir . okazyjnie pan to fe lk i ' n a  kor- 
kacl Nr 37 w dobrym stan ie , pófbuoi- 
k Nr. 37 ns niskm . obcasie, dziecinne 
pólbuciki Nr. 34, kostjum  granatow y 
1 paraso lk i. Kraków, K rakow ska 5. 
Sprzadajomy tan io  używu,.e ubrania, 
płaszcze, bieliznę pościelow ą, koce, li- 
rank l, kilimy, oraz  iu n . ładne, rzeczy. 
Kraków, św Krzyża 7. Skl»p. 7024
F ortepiany, p ian ina i w szelki, in s tru 
m enty muzyczne p o le r ,  n a jtan ie j Kwiat
kow ski. Kraków: Szpitalna 20/22. 
Sypialnię, sza tę  om binow aną, s tó ł roz
suwany, k rzesła , tapczan, jadaln ię , po
leca Magazyn Mebli, (raków, Koperni
ka 8. 7674
W szytiko ionio ku rz w kom isie. Kra
ków, Sw. Tomas " 20. 7762
Sprzodam okazyjnie akw arjnm  z kw iet
nikiem  i w odotryskiem , obrazy, kufer, 
kiHiin huculski, dywan perski, szafę, 
eerw ani ę, łóżka, s iś fk i, m aterace, Kra
ków, K rakow ska 35. Kupno —  sprzauaż 
Maszynę k ry tą , S ingera, mało używ aną, 
sprzedam . Kraków, K ielecka 30, prze

czn ica  M ogilskiej, dzwonek dozorcy. 
Singora, maszynę k ry tą , w najlepszym  
stan ie , sprzedam , 'raków , Tarlow ska 3, 
m. 4, p1 —" lic a  Zw ierzynizckiej. 7952 
Futro cielak i cza .ne , wolne sprzedam . 
Kraków, S trad  m l ,  p ra ln ia . 1974
Troncz gabardynow y duży na  przeróbkę, 
ubran ie, narzu tu  g ranat żakii t, suk ien
ki, trenou c.jiof.ęcy , sprzedam . W iado
me ć: Kraków, Stradom  I , y ia ln la . 
Motorów ronówych 7, 10 KM. Deutz, 
benzynowych 5 ,6  KM., oraz elek trycz
nych dostarczy  f irm . „S w iatiem o to r" , 
Kraków, św. Jana 13. 7 9 ”7
Futra, lisy srebrne , n iebieskie, rude, 
epoćy iu 'r  a e ,  kołnierze, w szelką gar
derobę dam ską, m ęsl.„, dziecięcą, tan io  
sp rzedaje „C entrokom is" —  Kraków, 
u iudzka 9. 8193
Srebrne, pla terow e przedm ioty, nakrycia  
etolow e, kryształy, szkło, porcelanę, n a 
czynia kuchenne, gospodarcze —  naj 
tan ie j sp rzedaje  „Cr-utrc-komis", Kra- 
ków. Grodzka S ■ 8262
Ubrania, m dryna .a i, spouule, sukienki, 
bieliznę m ęską, dam ską, pościelow ą, 
obuwie, płaszcze —  sprzedaje kupuje 
Sklep, Kluków, Dlnga 32. 82łi8
Wózek sportow y. nilMowy, elegancki, 
rurkow y, podw ójne tarcze, łożyska kul
kowe, sprzedam . Kraków, R e to ryk . 10, 
m. 16 boczna Zw ierzynieckiej. 8509 
Kwarcowa lampa oryginalny „H anau", 
paln ik  „V ". Okazyjnie do sprzedania. 
W iadomość: Kraków, S taszica 9, m., 2. 
.re b ro  stołow e, kom pletne i2 -s to  oso
bowe i 6-cio, w  p ięknej k asecie , oka
zyjnie sprzedam . Ki "ków, S tiadom  25, 
m. 9, oficyny 8550
Kilko par nożyczek sraiow ych, m ało uży
w anych, sprzedam . Kr 'ków , Bracka 5 
szlifiern ia  noży, Myszkowski. 8551 
Pianino czarne krzyżowe pierwszorzędne 
tan'D do sprzedania! Kraków. Tarlow ska 
3, m. 4 'p rzy  pl. Groble). 8575 ,
S ingera i Bobin, masz " do szycia, 
kry te , aprzcdoiui okazyjn ie. Kraków, 
Orzeszkowej 5, m. 28. 8608
Tapczan, nowoczesny, oo sprzedania. 
Kraków, M i.d rw a 35, m 12. 8013
Maszynę „S in g e ra" , kry tą dam ską, 
mało używ aną, sprzeda.d zarbz. K ra
ków, Krakowska 39 m . 73, 1. p., ofic. 
Pł“ ty taneczne, sp .zedam  tanio. Kra
ków, D'uga 32, m. 8. ■ 8043
Patofon szafkowy, z autom atycznym  wy

łączn ik iem , 2-spręż. „O deon", sp rze
dam b. tan io . Kraków, Diuga 32, m, 8. 
Futro sealskinnw e, piękne, moede, 
sprzodam . iu t io  m ęskie z w ydrą, ma- 
rengo, Ki aków -Podgórze, H etm ańska- 
6, m. 2. 8687
„S in g e ra"  maszynę, krytą 1 ta p rz .n , 
okazyjnie sprzedam . Kraków, Grobie 19, 
I. p ., ofićyiia. 8689
Sprzedam w agę u* hylną. m ark i Caudr 
Lublin. Krak .w , św. seba cjan-a 16, sk ' p. 
Harmonię w ioską „Septim o so p ran i" , 
120 lasów  bia łą  —  sprzedam . Kra
ków, H etm ańska 3, m. 9. 0776
Kostium dam ski, modny, z gabardyny 
jedw i! ue; czarny, ‘uclbi dam skie, 
brązow e, zamszowe, p laski obcas. Nr. 
40. Koc weh iany. piękny, sukienkę je 
dwabna kw iaty, sprzedam . Kraków, św. 
M atka 20 , i 10, I. p. RB01
Futro persk ie , bardzo ładne, wolne, 
oraz seałsk inow e, sp lejzn ig  okazyjnie 
sprzedam . Krakow-Podgórze, Rękaw ka 
25, 4 8802
Spód z piżmaków (grzbiety), m ęski, o .z  
spód nutriely  do sprzedania. Kraków, 
Szlak lb , m. 8. 881-2
Pianino now oczesne, czarne, okazyjnie 
sprzedam . Krakó'.., K m ellcka 49, I. p. 
Pianino „GEbrilder ś t lg l" , p t t r c rn o -  
krzyżu we. w bardzo dobrym stan ie , 
sprzedam . Krak iw, K ołłątaja 5, m. 3. 
Hulajnogę na o .j..a ch , sprzedam . Kra
ków, żółkiew skiego 12, m. 6, od godz. 
12— 2 0 -tij. 8835
H arm onia w ioska, 80 1 2 basów, do
sprzedania. Kraków, » Jana  z e  (u do
zorcy), od 3— 5-teJ. c047
Futro, breitśchw anze, < lc-ganekie, -no- 
dny k iu j, z po roi u w yjazdą, sprzedam  
tan io . K rskć ir Topolowa 19, m . 6, 
ty ;ko od godz. 13— 1 6 'I po godz. 19-te-j.

H arm cnia, K tbodle, czterochńrow b, 1ID 
basów 4-ry . .g ts try ,  dq si zedaolA. 
K -o.. w. Piłsudskiego 28, u  dozorcy. 
Maszynę k w i e c k ą ,  bost-G csser, sp rze 
da: Kraków, S tarow iślna 14, m. 6.
Kapy zielone, pluszow e, do sprzedania. 
Kraków, Zielona 25, m. 1. 8865
Kołdry puchow e, mało używa— , ob ra .y  
W odzinowskiego, sreb ro  s ta re , ap TŁ. 
elektryczny do m asażu, firanki, m aka
tę  buczacką, sprzedam . Kr ków, Zator
ska 6, m. 4  od 14— 16-tej. 8867
Oku ja l  Sprzedam now oczesną sypialnię 
kom pletną, gabinet z tapczanem , książ
ki, oh .aty , z dostaw ą do Kf. ' 'j # a .  
Oglądać: W ieliczka, Kościuszki 21. 
Ubranie m ęskie, s ta n  pierwszo/ -y, 
okazyjnie sprzedam . Kraków-Podgórze, 
K aiw aryjska S, m. 6 . -397
Kostjum pierw szorzędny, in c ic lss i, 
sprzedam . Krakćw P idgórze, K alw aryj- 
sik» 6, m. 5. 8898
Wózek sportow y z budką ktem ow y —  
sprzedam . K raków-Podgófze, Hetm ‘ńska 
10, m. 5 w  podw órzu. 8901
Tapczan nowoczesny dwuosobowy do 
sprzedania. Kraków, S tarow iślna 33/3. 
Pianino koncertowi, m arki „P etrB ff"  
pełno pancerny, angielska m echanl1, i  —  
sprzedam . Kruków, S ebastjana  3 :  '4 

atefon elektryczny „T elel inken" szaf
kowy o Pu,, n. • tonii w rs i  z płytam i 
sprzedam . Kraków, Sebastiana 16/4. 
Weck kom pletny, 3 poduszki m ateraco
we z traw y, 2 jcdi—kie lampy do sprze- 
uati,a W iadomość: Kraków, ul K ordec
kiego ", m. 7, tylko od 9— 10 p iz s i -  
południem . 8918
ladalr.ię  now oczesną, p iękną sp rzed a i.. 
K rakał -Dębniki, Zamkowa 2 „H erba
c ia rn ia " . 8919
Wymienię, dam ski angielsk i trencz z 
kapiszonem , na trencz m ęski, tytko w 
dobrym sian ie . W iadomość: Kra-kdw, św. 
GeinUdy 2, m. 4, przed  poi. 6282 
Lustro duże z z a rd y i i i rą  Ludwik XV. 
sty l, lustro  w iedeńskie z konsolą t :  ly- 
w alnia szufkow a -. m arm urpm  i lustrem , 
zegar ścienny 6 faro s Juńsk i, sp rzeda: 
Kraków, M ichałow sP^go 15, m. .16, 
rano du 10 i od 7. 6308
Tapczan dwuosobowy, m aterace , łóżko 
polowe, sp rzeda: K ra k ó ł , św. M arka 
19, obok F lo rjańsk ie j. Tapicer. 6368 
Ubranie m ęskie, kaihgam , sprzedam . 
Krakół św . K rzyż, 16, m. I r .  6o29 
Okazyjnlo do sprzedania p r o ie n ,  na 
ś re d n itŁo inw aiid , k tóry  je s t bez le 
wego ‘-■ula-a. W iadomość: Kraków, Kul- 
w aryjska 19 (sklep spożywczy). 6343 
Piękno szczen ięta  w ilczurki ale ik le , 
czarne podpalane, długow łose, czystej 
rasy , okazyjnie spizewam W iadomość: 
P. Patryn K rak"" Pawia 10. 6345
Kilim 2 X ‘/!m, b ib lio tekę, c‘m n y  orzech, 
nr a ; k iadens kuchenny, sp rzeda: u i -  
kó’ , u l. Szpitalna 20/22, m. 12. 1 .0 6
Kostjum dam ski, w iosenny, w in ia n y , 
botuo, na szczupłą, śiodn :go „ -ro s tu , 
do sp rzedan ia. Traków, ul. Krowoder
ska 19, m. 22, H p„ w podwórcu. 
sprzeLam  okazyjnie Jb: ń ie  czniae ua 
średniego, m areti6a, .w  „obrym s ta n ę .  
Kiaków, D ietla 79, m. 7 . 6437
Fortsp lan  R óslera, czarny, ang. m echa
nika , płyta metr wa s ta n  dobry, 
sprzedam . W iadomość: Kraków, ul. No
w owiejska 24, ni. 13, od godz. 6— 7 rf. 
F u itu ra  ic  n j ap a ra t, m ałoobrazkow y, 
,,Voit;tldndeT“ . św iatło  1,3,5, na 16 
zdjęć, okazyjnie sprzedam Fraków , 
Krzywa 5, m. 9, od 18— 21. 8545
Patefon elektryczny, <. ryg „P a łlia rd " , 
okazylnie sprzedam . Kraków, Krzywa 5, 
m. 9, od 18— 21. 6546
A parat fotograficzny ,,Voifetl»nder“  
„S uperb", św iatło  1,3 ,5 , '  o zdjęć,
sp rze lam . Rrakow, Krzyw 5, m .i 9 
od 18— 21. 6s4V
Białe buciki Nr. 37, suko ę czarną, 
sprzedani. Kraków, Grodzka 21, m. 6. 
Łóżeczau dziee., s u rrrd a : Kraków, św. 
M arsa 19, obok F loriańskiej. Skiep.
Dwa wózki perto r . ,  o-az aw a row er
ki, okazyjn ie do 6p<rzedaula. Kraków, 
D ietla 34. m. 4. 6586
Książki techniczne, naukow e, u ir l try -  
sfyczne, do p rzed an ia . W yszukuję k s iąż
ki rzadkie. Wysyłam na p vincję. 
Zgh: Goniec Krak., Ktaków, „N r. 6 5 9 3 " . 
F ila telistyczne biuro „K olekcja" , K ra
ków, Bracka 4, I. p., te l. 116*13, if^ ie -  
da*j, kup je , zam ienia w szelkie z-.iC-ki 
i zbiory. Uzupełnia m ankolisty . 6606 
„ P a llla r ii '? "  patefon  szafkow y, .  ,“‘i- 
sprętysO Trj, buty ofiCaiSkie, m ęskie, 
Nr. 43, burkę podróżna, na wysokiego, 
okazyj. ie sprzedam . Krakcw-L’odgórzc, 
ul. Bendanska (dawn. W ita Stwosza), 
7a , m : 8, między godz. 15— 16.30. 
Sandały d iaw niaue: dziecięce, douiokie, 
m ęskie, do nabycia w Firm ie „S finks"  
K rakau, Adolf-H itler-Platż 13. 6731
PasU r brązo'wa, czarna , do nabycia 
„S finks"  Krakau, Adulf-H itier-Platz 13. 
Fryzjerzy, FBhn i 2 kom plety do trw ale j 
używane, sprzedam . K ralów , F lo riań 
ska 40. 6736
Magiel, do sp rzedan ia. Zgłoszenia: Wola 
Duchacka, Główna 43. Ul(acz. 668® 
Łóżko sprężynow e, dwa ubran ia, ao p t-  
lusz m ęski (Hiickel), buty 42, w szystko 
w dobrym s tan ie , sprzedam . Ki shów, 
Dietla 13, m. 18, HI. p ., godz. io — 30. 
Sprzodam kozę sieczną. W iadomość: 
Kraków, prądnicką 641 6716
Pianino „ P e t r o f ,  za raz sprzedam , l.ra -  
ków, Dtuga 33, m. 4a. 6749
W arsztat siolanski maszynowy w ruchu 
z ompiememi m a .zynam i o napęCzie 
elektrycznym , do Sprzedania. Zgl.: Go
niec Krak., Kraków, „N r. 6753".
P latery  praw dziw e, m asy .ine, na 6 ► 
sób, lak ierk i i oficerki, e leganckie 42, 
sprzedam . Kraków, Brzozowa 20, m. 5, 
o d ł 16— JS 6757
Futro m ęskie, na  wysokiego, mars-ago, 
spód tchórze, kołnierz wydra am eryk., 
okazyjnie spryedam . Kraków, Miodowa 
51, m. 10, w podwórzu. 6759
F ro terka , m rszyna ręczna  do szycia, 
Si< ger, tran sfo rm ato r 12 V akum ulator 
6 V, żagiel duży, do sprzedan ia W iado
mość: K*aków, K raszew skiego 8, m. 6. 
Łóżko, o tom anę, łóżeczko dziec., sp rze
da: Kraków sw, M arka 19, oook Flo- 
rjań sk ie j. Sklep. 6771
Patofon n lekti „ G arra rd "  koncertow y, 
wzmacniacz „P ush-pu li", 7  lampowy, 
w now oczesnej szafce: Kraków, w ra- 
niczna .0 ,  m. 9, od 10— 11 i od 16- -.7 . 
Wózok dziecięcy, głęboki, do sp rzeda
nia, Kraków, Stradom  17, m. 8 6T96
Sprzedam- u b ran ie  m ęskie, er m a tow e, 
w kom plecie. Buciki ze skork i zamszo
wej, granatow e), kom binowane ze skór
k ą  pop ie latą , szew row ą, artystycznie 
wykonane, NU 37 Kraków-Podgórze, ul. 
Sw. Kiugi 11, m . 10, od godz. 13— 15. 
Wózek dziecięcy głęboki, „K on-K on", 
do sprzedania. Kraków, Zybliklewicza 
5, m. HO. 6801
Fisharm onię 1 etosow ą, 4Vi oktaw y 3 
reg istry , sprzedam  zaraz. M ielniczuk, 
Zarzyce M . z ,  poczta Lencre. 6820 
Kanarek, pierw szorzędny śpiew ak, p ię
kny okaz, do sprzedania, mogę też wy
siać pocztą. Kraków, O rzeszkowej 3/7. 
Kołdr p To ira, jedw abna, w bardzo 
dobrym s tan ie , do sprzedania. Kraków, - 
K aiw aryjska 27, m. 1, od godz. 12-teJ 
d i 15-tej. 6862
j / ia rd  „T eba", duły w n. dobrym s ta 
nie, sprzedam . Prokocim , p js u d s tie -  
gu 53. 6887
Kilko obrazów wybitnych m alarzy polsk, 
i dywan sm ym ,, sprzeaam  Oglądać ty l- 
k j  w n iedziele  od god’ 2 óo 4, Kra*, 
ków, ul F ieracklego 4, m. 8. 688D

.Wydawnictwo „Goniec Krakowski”, Kraków, W ielopole 1. — Telefon 206-11.


